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INTRODUCTION.
H

With the Catalogue in their hands, the admirers of

good Coins and Medals, will hardly look to the preface

for information concerning its contents
;
yet, rather in

conformity to custom, than for any useful purpose, the

writer begs to offer a few suggestions.

The large number of Fine Crowns, will attract the

attention of the reader, as well as the extraordinary full-

ness and quality of the Medals in the American Depart-

ment of the Collection. The Colonials are not wanting

in fine and rare examples, and the same may be said of

the Mint Series, in which the Half-Cent of 1796 appears

with several rare patterns.

The number of English Coins is not large, but the

Cromwell Series, and Crown of Elizabeth, are unusually

fine.

In a word, it is an interesting collection, the sale of

which will afford amateurs another opportunity for the

exercise of their favorite pursuit, and a pleasant exchange

of greetings at Clinton Hall.

New York, Septembei' Jfbh, 1873.







CATALOGUE.
M

Coins and Toksns of Canada and other

English Colonies.

1 Halfpenny Tokens. To facilitate trade. Many varie-

ties. Heads of Brock, Canning, and others. 20 pieces

2 Ships, Colonies, and Commerce. Two varieties. One

with bust. Rarely seen. 2 pieces

3 Black’s Card, with view of the store
;

Leslie & Son’s

Card, Speed the Plough (rare variety); etc. Halfpennies.

6

pieces

4 Pennies, Stivers, and Halfpennies. 12 pieces

g P0iniy of the Bank of Upper Canada (fet. George and

Dragon), Halfpenny of Bank of Montreal, and Cent of

Victoria. Uncirculated and bright. 3 pieces

6 Halifax Tokens. Success to the Fisheries : Prince Ed-

ward’s Island, Newfoundland, IS ova Scotia, etc. A
good lot.

18 Pieces

7 Demerara and Essequebo. Stiver and Half Stiver.

2 pieces

8 East India Co.’s Coins. Half and Quarter Annas, etc.

8 pieces
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|

.

9

E. I. Co. Halfpenny. Obv. Scales; rev. 4, 1791, arms of

the Co. Proof.

10 Dominica, Ilong Kong, and other Coppers. 6 pieces

11 Ionian Islands, Guernsey, and Jersey Coppers. 8 and 4

Doubles, etc. 5 pieces

12 Bermuda, St. Helena, and Isle of Wight Halfpennies.

3 pieces

-«> 13 Ceylon Penny and Halfpenny, rev. Elephant
;
and Sid-

ney Penny. 3 pieces

14 Barbadoes Pennies and Halfpennies, rev. Pineapple

and Neptune. 4 pieces

15 Isle of Man Pennies, Halfpennies, and Farthing. A fine

lot. No duplicates. 8 pieces

Ay 16 Victoria’s Silver Coin for Canada, 1858. Twenty, Ten,

and Five Cents. 3 pieces

A 17 Victoria Fifty, Twenty, Ten, and Five Cents, for 1870.

Very fine. 4 pieces

/J' 18 Victoria. Same for 1871. Fine. 4 pieces

19 Victoria, for 1872. Twenty, Ten, and Five. 3 pieces

20 Victoria’s Canada Silver of various dates. Fifty,

Twenty, and Ten. 3 pieces

21 Victoria, for 1862 and 1864. Twenty Cents. 2 pieces

/ 22 Victoria, for Hong Kong, 1867. Dollar, Fifty Cents,

Twenty Cents, Ten Cents, and Five Cents. Fine and

rare set. 5 pieces

lA 23 Victoria Rupee and Quarter ditto, 1862. 2 pieces

24 Victoria, also for India, small silver. 2 Annas and

Fanam token. 3 pieces

25 Demerara and Essequebo. Guilder; Half, Quarter,

and Eighth ditto. 4 pieces

26 E. I. Co. Rupee and Half Rupee, William 4. 2 pieces

27 Guiana. Win. 4. 1 Guilder. Rare.
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75> 28

V.# 29

30

31

32

33

A 34

35

A1

36

/ 37

38

Jamaica. Nickel Halfpenny. Rare. 18C9.

Sierra Leone Co. One Penny Piece. 1791. Silver

plated. Scarce.

Ionian Islands. Small Silver Coin, 1852; ’30? (About

5 cents). Scarce.

British Colonial of George IY. Fourth, Eighth, and

Sixteenth of a Dollar. 3 pieces

Wellington and Erin-go-Bragh Penny
;
Stephc n e,

Dublin, 1814. Scarce.

Clock Jordan (Ireland), Ilodgins, Banker, Penny.

1858. Bare.

Tulla Moore, Irish Penny. “ One shilling and one

penny. Payable,” e':c., “ first Tuesday in each month

1802.” Pare.

Charles II. Irish Halfpenny. Fine. Bare.

Voce Populi and God Grant Peace. Bare Irish Half-

pennies. 2 pieces

Irish Pennies and Halfpennies. 18 pieces

Charles I. Irish Farthing. Bare.

Oriental Coins.

39 Persia. Thick copper dumps of irregular shape.

2 pieces

40 Pegu. Thick coin. Obv. inscription; rev. Elephant

with embroidered robe. Very fine and rare. Copper.
f

41 Morocco. Cast bronze pieces. On one side two tri-

angles linked
;
rev. date in figures, marking from the

Mahomedan era. 4 pieces

42 Malacca. Fine copper, with Oriental characters and

rooster. Farthing size.

43 Copper Coins of different sizes, of Arabia, Persia, and

Turkey. Ho duplicates. Thick, large, and important.

A fine selection. 12 pieces
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44 Copper Coins of Turkey and Modem Greece. Smaller

than last. Fine. 13 pieces

45 Old Japanese Copper Coins of large size. Found, with

square hole in the centre, varying in size from 3 to 1

inch broad. The gradation regular. 6 pieces

46 Tempo (Japan). Oblong Coin. Fine.

47 Yen (Japan Coin). Size and value of the United States

Dollar. Obv. Sun
;
rev. Dragon. Fine and scgrce.

f 48 Half Yen. Equally fine.

49 Eighth and Sixteenth ditto. 2 pieces

50 Itzbu (Japan.) Fine.

j^'- 51 Quarter Itzbu. 2 pieces

52 Boil (Japan). Gold Coin, ot oblong square shape, with

others, varying in size from 12x8 to 8x4. The gold

mixed with silver. The intrinsic value of the lot ex-

ceeding two dollars. 3 pieces

" 53 Coining (Japan). Gold plate, oblong and thin, of un-

certain intrinsic value. Nearly five dollars.

54

Half Cobang. Fine.

55 Rupee of Northern India. Two figures, with banners

and weapons aloft. They are half man and half fish.

Very fine. Fare.

56 Half Rupee. Sanskrit. Rare.
y i

57 Rupees. Assamese characters. Very fine. 2 pieces

58 Half Rupees. Various. 4 pieces

59 Quarter and Eighth. Various. 4 pieces

60 Gold Coins of Turkey. Dollar size, but thinner.

2 pieces

61 Silver Coins of Turkey. Same size, thicker. No du-

plicates. 6 pieces

62 Dollar, Half, and Quarter do., of Turkey. Thick coin.

Fine silver. 3 pieces



63 Turkish Coins. Fine silver. Thin. Size 25. 2 pieces

64 Piastre, Half, Quarter, and Eighth ditto. Dollar size.

Base silver, hut fine examples. 4 pieces

/ 65 Other Turkish Coins. Fine. 6 pieces

Coins of Russia.

j/^ 66

67

\/J 68

lc^69

Catharine I., 1727, the year of her death. Five

copecs
;

ins. in a cross
;

rev., double-headed eagle
;

rare
;
copper. Size 20

Anna, 1731. Two copecs
;
rare.

Elizabeth, 1758. Obv., her Cypher
;

rev., St. George

and Dragon ;
thick copper. Size 20

Catharine II., 1780. Thick dump Arms under a

crown with two foxes for supporters
;
fine and rare.

Size 30

a 70

//' 71

72

73

/ 74

£'75

76

/£ 77

78

1788. Rev., double-headed Eagle
;
five copecs

;

very fine. Size 28

Paul, son of Catharine, 1 801. Two copecs. Size 23

Alexander I., 1810. Five copecs Size 29

Two copecs.

Nicholas, 1833-44. Ten, five, three, tw'o, one half

and quarter copecs; all fine; rarely brought to-

gether.
.

7 pieces

Rouble, 25 and 10 copecs; silver (intrinsic

value 1.10). 3 pieces

Alexander II. Five, three, two and one copecs,

1860-67. 5 pieces

Silver pieces, 20, 15 and 5 copecs
;
fine

3 pieces

3 piecesMiscellaneous
;
copper.



Silver Crowns of many Nationalities.

Selected from a large number in the collection, on account of superior

breadth, preservation, and other qualities
;
arranged according to date

The size of the American Dollar is 24. .JgJ

79 1556. Ferdinand I. Obv., the Emperor crowned

standing with sceptre and sword. Ferdinand d g

rom hun boe dal c
;

rev., Coat of Arms with Ma-
donna and Child for crest, k b to left and right ot

shield
;
md his archidu austri dux bur 1856

;
fine

and rare. Size 29

80 1593. Christian, John George and Augustus, Saxony;

their pictures three-quarters length
;

remarkably

fine. Size 26

81 1607. John George and Augustus. Obv., the brothers

in full-dress shown to the middle; rev., half-length

figure of Christian II. holding a sword
;
a still finer

crown than last
;
rare.

82 1621. Saxony. Obv., three Dukes standing facing the

right
;
rev., a Royal figure in full-dress, half-length,

JOII : PHIL. FRID : JOH : WILH : ET FR WIL FRAT. D G.

1624
;
extra fine. size 28

1626., Saxony. Obv., John George, Duke, standing

with drawn sword
;

rev., Coat of Arms with six

crests
;
splendid. size 28

1627. Brandenburg
;
Frederick, Albert and Christian,

Margraves. Obv., the three brothers in their robes

seated, facing the observer
;
rev., handsome Coat of

Arms with three crests
;

rare and very fine.

Size 27

84* 1628. Bruns and Lunenburg. Obv., Wild Man of the

Ilartz
;
rev., Arms and Title of Frederick Ulrich,

Duke
;
very fine. Size 27



/ 85

86

&87

£. 7$ 88

/ 89

! 90

f 4^91

92

• 93

- ^94
95

i

1631. Ferdinand II, Austria. Obv, Laureated Bust

with large standing collar; rev., Arms of Austria;

splendid crown.
ize

.

1642. William, Duke Bruns, the old Duke standing

in his robes; rev, inscription in nine lines com-

memorating his birth and death
;
fine. Size 26

1643. Obv, City—bell ringing
;
rev. Coat of Arms

with five crests
;
iandem patientiavictrix anno, etc.

;

remarkably fine and rare crown. Size 27

1650. Bruus-Lunenburg. Wild man with uprooted

tree ; rev. Coat of Arms with five crests
;
extremely

fine.
Size 29

1672 Crown of Charles Y, Denmark
;
nearly uncir-

culated.
Size 26

1704. Leopold I, Emperor of Germany. Laureated

Bust, long hair
;
very fine crown. Size 27

1704. Clement XL, Pope, the Pope holding the Infant

Jesus, Mary and attendants kneeling, vidervnt

ocvli mei salvtare tvvm
;
splendid crown.

Size 29

1709. Bruns-Lunenburg. geoeg. sue. d g etc
;

rev.,

m recto Dtecus, Wild Man of the Hartz and tree
;

splendid crown. Size 30

1747. Francis I., Austria. Obv., double-headed Eagle

displayed, bearing on his breast a globe surmounted

by a cross, a crown above; rev., Warrior in Mail

Armor with Banner of the Cross, under his teet a

dragon, moneta castri imp. fredberg, on one side

of the warrior a castle, and on the other, shield

bearing for device lion rampant; edge engi ailed;

splendid crown.

1757. Maria Therese Crown
;

uncirculated, or nearly so.

1758. Holland. Cbv., Armed
#
Cavalier riding at full

speed, coat of arms under the horse; rev., Arms of

Holland, two lions supporting; edge engrailed
;
ex-

tremely line. Size 26
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96 1759. Spanish Dollar, one of 650 found on the farm of

Frank Corwin, near Newburgh, and supposed to

have formed part of the treasure buried by Captain
Kidd (a wrong supposition as the date of the coin

shows)
;
very tine.

Note. With this lot belongs a photographic card showing the appear-
ance of the treasure-trove when found as above stated.

97 1 763. Saxony. Obv., bust of Amelia Tutrix Keg. Lax,
Vaiar and Isenach

;
rev., Arms of Saxony, f. s. w.

u. e. o. v. m., 10 Eine Feine March
;
splendid crown

;

edge engrailed.

98 1768. Joseph II., Emperor of Germany. Obv., emeric
JOSEPH d. G. aep. mocs. rip, etc., bust to the waist,

head bare
;

rev., handsome coat of arms with
dragons for supporters

; lettered edge
;

splendid

proof crown. Size 27

/ ^ 99 City of Basle, without date. Obv., view of
the city on two sides of a river, connected by a

bridge; rev., a tressure of eight shields, supported

by a large bird with a dragon’s tail; domine con-

serva nos in pace
;
splendid crown

;
rare.

jr C •

'' ' 3 100 1772. Spanish Cobb Dollar, 24x19
;
centre very thick

;

line.

/ £3\oi

^'102

/ ,&/103

A /Jioi

/ /^105

106

Another
;
nearly round

;
rare variety.

1786. Frederick the Great of Prussia; fine thaler.

1786. Episcopal Dollar of Francis Ludovic d g ep
bamb et nire. Bust in rich robes

;
rev., the Pope

seated
;
hue and remarkable dollar.

1790. Louis XYI., France. Crown, soiled, but nearly

uncirculated.

1793. rev., regne de la loi; extra fine
;

rare.

1794. Venice. Obv., female bust; rev., winged lion

and open book
;
remarkably fine

;
rare.



107 1795. Wurtemberg, Convention Dollar. Obv., frid.

eug. d g dux wirlemb. et t a 1795 reg i, and on the

edge of arm, betulius, bust to the waist
;

rev., ad

NORMANA CONVENTIONS, in ex. TERT. DUCAT SECULAR,

coat-of-arms under a crown emitting rays
;
very fine

uncirculated dollar.

/ j,<3‘ 108 1797. Francis II., Austria
;
fine uncirculated crown.

/, 109 1804. Geo. III., of England. Bank Dollar
;
extremely

I

fine
;

scarce.

/, f' 110 1809. Spain: Ferdinand YII. Pillar Dollar; very

fine. s ^ze ^
111 1810. Portugal. 960 Reis

;
fine uncirculated coin.

Size 25

112

A 113

/ - 114

/ 115

/ 116

o
, 117

/ ,1 118

1811. Morelo’s Dollar
;
an uncommonly fine example ;

verv rare. Obv., sud : bow and arrow
;

rev., Q R.

1811.

1811. Spain, of Jos. Napoleon
;

in fine preservation
;

rare.

France. Bonaparte Premier Consul, five

Francs, An. XI; fine and scarce.

1812. Italy. Napoleon, Emperor, three lire.

1819. England, George III. Pistrucci’s crown
;
very

fine; rare.

1822. Mexico. Iturbide, Emperor; extremely fine

dollar
;

rare.

1837. Republic Peru. Obv., the sun
;

rev., ocean

—

volcano
;
very fine.

119 1851. Republic Bolivia. Dollar of Simon Bolivar;

I

extra fine
;
rare.

120 1852. Belgium, Leopold I.
;

5 francs.

121 1855. Saxony. Double Thaler (3J gulden); Johann

Y.
;
extra fine.



10

*>

l 122

/
|
<^123

..^124

/} 125

/ . <15 126

^ } 1 27

^128

129

1861. Frankfort. Double Thaler; beautiful female
bust by Nordheim (Baron Rothschild’s dollar)

;

rare.

1864. Republic Lima. ITn Sol
;
very fine.

1866. Mexico. Maximilian’s Dollar
;

nearly uncir-

culated
;
scarce.

1869. Brazil. 2000 Reis (dollar) of Peter II., Em-
peror

;
very fine.

I860. Netherlands. 2| Gulden (crown) of William
III.

;
extra fine.

1870. Republic of Spain. Obv., Espana, the Genius
of the Nation sitting on the ground

;
rev., Arms of

Spain, 5 Pesetas, 900 Milesima, 40 Piezas en
Kilog

; scarce.

1870. Republic France under the Commune. Five

Francs. Die by Oudine. M. M. Bee and anchor.

Fine and very rare.

1870-71. Magnificent medal of Kaiser William of the

Two Thaler size. Obv., his bust, nearly full face;

rev., Military column surmounted by a crown
;
at its

base, above the arms and banners of Germany,
1870-71 to left and right of column

;
above these

two years, so fruitful of victories, radiate upwards
twenty-two lines, each recording a battle with date.

Splendid proof. Size 25

129* 1871. Prussia. First coin after the war. Obv., Bare

bust ot William facing * the right. Wilhelm
Koenig Yon Preussen

;
rev., Germany Crowned,

sitting on a throne, one arm resting on the shield of

Prussia, the other supported by a double-edged

sword. Sieges Thaler. 1871. Uncirculated.



130

131

133

/ 134

^135

A 136

138

139

Medals of Washington.

Evacuation of Boston. Obv., bust by DuYivier,

Paris
;

rev., W ashington with four officers on

horseback; the British embarking in Boston har-

bor. Bronze-proof. Size^
Voltaire’s Medal. Struck during the war. Obv.,

Geo. Washington, Ex-General of the Continen-

tal Army in America; head of Washington to

right; rev., Washin Peunit Par tjn Pare Assem-

blage, Les Talens du Guerrier & Les Virtus du

Sage
;
a military trophy in a halo of rays. Bronze.

Uncirculated. Size 25

£

Double Head Cent
;
Copper

;
in the ordinary con-

dition of this piece. Size 17

Washington and Independence. 1783; rev.,

Unity States. One Cent. Very fine. * Size 18

Washington, and Independence, 1783; rev.,

United States. Liberty seated
;
in Ex. T. W. J.

;

K. S. Copper. Fine. Size 18

Washington and Independence. Same design,

differently executed
;
nothing in exergue. Bronze.

Uncirculated. Size 18

The same in silver. Proof. Pe-struck.

Manly Medal. Obv., Geo. Washington, Born Vir-

ginia, Feb. 11, 1732
;
bust to the left; rev., Ins. in

parallel lines; in a curved line, J. Manly, 1790.

In silver. Uncirculated. Very rare. Size 31

Manly Medal. Obv., Geo. Washington, Natus

Virginia, B P., W M. 0., 11 Feb., O. S., 1732;

bust to left; rev., same as last. Struck from the

same die as the preceding. Altered according to

the description. Bronze. Proof.

Large Eagle Cent. 1791. Very fine. SizeM9
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#

140 Small Eagle Cent. Obv., Washington, Pres-
ident. Military bust to left

;
rev., One Cent, 1791.

An eagle displayed
;
above his head, 8 stars and a

line of clouds. Copper. Uncirculated. Size 19

141 Washington, President, 1792, bust to left

;

rev., General of the American Army, etc., etc., in

straight lines. Copper. Rather poor, but very

scarce. Size 20

142

143

/. ^ 144

145

146

Washington, President. Bust to the left; rev.,

Halfpenny, 1798. Ship sailing to right; on the

edge Payable in Anglesy, London, or* ^Liver-

pool. Copper. Uncirculated. Size 19

Grate Cent. Obv., “ G. Washington, the Firm

Friend to Peace and Humanity.” Bust to right

;

rev., a fire-place, with grate. London, 1795. Cop-

per. Uncirculated. Size 81

Liberty and Security. Obv., George Washing-

ton. Bust to left
;

rev., “ Liberty and Security.”

An eagle displayed above a shield with pales and

stars. On edge, u An Asylum for the Oppressed

of all [Nations.'’ Copper. Uncirculated. Size 21

Liberty and Security. Obv., George Washing-

ton. Bust to right: rev., same as last, with the

addition of date, 1795. On edge, Payable at

London, Liverpool, or Bristol. Copper. Very
fine and scarce. Size 19

The same; but on edge, Payable at Birming-

ham, Redruth, and Swansea. Copper. Fine and

scarce. Size 18

147 Wyon Medal. Obv., George Washington, 1796.

Bust to right
;

rev., General of the American

Armies, 1775. Resigned the Command, 1783.

Elected President of the Ltnited States, 1780,

and Resigned the Presidency 1796, in three cir-

cular lines, within which cannon and fasces crossing

a caduceus. Bronze proof. Size 21.
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148

151

152

x / *

^153

Halliday Medal. Obv., G. Washington, Pres-

ident United States. Bust to right
;

rev., Com-

mission Resigned
;
Presidency Relinquished, 1797.

Sword and fasces circled by a wreath of olive lying

on a low altar. Bronze prQof. Size 29

The same, from smaller die. Bronze proof.

Size 26

North Wales Half-penny. Georgeius Wash,

ington. Bust to left
;

rev., North Wales. A
crowned harp. Copper, as good as usually found.

Very scarce. Size 17

Success to the United States, of the largest size.

Brass. Very good. Size 16

Family Arms. Obv., bust to left; rev., Family

Arms of George Washington. Tin. Slightly

battered. Size 18

Lib. Par. of Science and Industry, 1792.
Obv., head of Martha Washington; rev., United

States of America. Half dime. Fine and rare.

Silver. Size 11\

Westwood Medal. Obv., George Washington,

Esq., Late President of the United States of

America. Bust to right; rev., Made Commander-

in-chief of the American Forces, the 15th June,

1775, in a circular line, within which a laurel gar-

land with 13 stars, inclosing an inscription in 8

curving lines, and a bunch of arrows arranged

like a fan. Bronze proof. Very scarce. Size 26

George Washington. Obv: 14th December, 1799.

JE : 68 ;
bust to right.,, rev. Late President of the

United States of America : and within a wreath of

olive and oak, in 8 lines, The LIero of Freedom,

The Pride of his Country and Ornament of Hu-
man Nature, 1800. On the wreath 12 stars and one

at top with 13 arrows of rays spreading out like a

fan. Bronze. Nearly proof. Size 25

N
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156

157

15S

159

- >
L-/ 160

161

163

3^164

/ ,
£^165

166

Wyon Medal, Similar to the one described, undoubt-

edly from the same die, with an addition, recording

his death and struck after that event. Copper, but

little circulated though dark. Size 24

The same, in tin. .Uncirculated.

Funeral Medal, Hr is in Glory, Tiie World in

Tears : bust to left, inclosed in a wreath of olive,

rev., Urn and ins* in circular lines. Tin Surface

rough as of from a rusty die or mould. Size 19

Washington Benevolent Society, 1808. Lib-

erty crowning the bust of Washington, rev., Benev-
olence, New York. Two figures, one on a pave-

ment, recumbent, the other offering assistance. Pil-

lars and drapery to left. Silver with loop : Extreme-

ly fine. Size 27

Washington Temperance Society, bust to right

below bust, Lovett, N. Y., rev., Awarded To

—

Copper. Uncirculated. Size 27

Lancaster Co. Agricultural and Mechanical
Society, 1858. The Farmer of Mount Vernon,
bust to right, rev., Awarded To—Bronze proof.

Size 29

Washington Cabinet of Medals U. S. Mint.
Obv., bust to right, Paquet, rev., A view of the

case containing the medals, surmounted by bust of

Washington. Bronze, Proof. Size 38

Memorial of the Washington Cabinet. Medalet

in Bronze. Proof. Size 15

The same in silver. Proof. Size 15

Masonic Medal. Obv., a medallion bust of Wash-
ington, G. H. L. on the outside two labels supported

by an eagle, and clusters of stars, rev., symbols of

Masonry. Bronze Proof. Size 31

Same obverse, rev., Washington Statue, Union
Square, N. Y., 1861. View of the statue. Bronze

Proof. Size 31
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167 Tomb of Washington. Obv., bust to left, rev.

View of Washington’s tomb at Mount Vernon, by

S. & PI. Bronze. Fine. Size 12

168 Time increases his Fame. Obv., Gteorge Wash-

ington, bust to right, rev., Time &c., in wreath.

Bronze Proof. Size 17

169 Geo. Washington, rev., Pro Patria, by Lovett,

Philadelphia. Bronze Proof. *Size 21

170 Same obverso. rev., North Point and Fort Mc-
Henry. Silver. Proof. * Size 21

171 Siege of Boston, 1775-6 . Lovett’s Series No. 2,

Philadelphia., Obv., Washington on horseback,

rev., ins. in wreath. Silver. Size 21

172 George Washington-Secnrity. bust to right,

rev., Lord Sommer’s ship. Bronze Proof. Size 21

173 Home of Washington Mount Vernon. Obv.,

Gen. George Washington 1776,, rev., View "of his

(

residence, by G. H. L. Bronze. Proof. Size 21

171 Washington, rev., Jackson. Silver Proof. Size 12

175 rev., Born 1732, Died 1799. Silver. Size 12

176 — rev., Great Central Fair, Philadelphia, June,

1861. Silver. Size. 12

A 177 — rev., Martha Washington. Silver Plated.

Size 13

178 rev., Gen. of the American Armies 1775,

Resigned the Command 1783, Elected President

TJ. S. 1789. White Medal. Size 12

179 Patria Pater, 1732. Bust to left, rev., Virtue, Lib-

erty and Independence. Bronze. Uncirculated

Size 18

180 W. & G. Taylor & Co’s Card. 303 Branch Street,

Philadelphia. Small head of Washington, rev., Tin

Plate, Files, Medals, Steel wire, Copper &c., Copper

thick planchet. Uncirculated. Rare.. Size 16
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181 T. Briinlow’s Card. Four varieties in copper and

brass: bead facing right and left, rev., Mortar and

2 in a wreath. 4 pieces

182 Washington Copperheads and Spiel marks with-

out duplicate A line lot. 11 pieces

188 Oath ofAllegiance Medal. IT. S. Mint. Bronze

• Proof, by Paquet. Size 20

184 Idlers’ Half Dollar. 1792. Silver.

185 Same in Copper.

186 Electrotype copy of the naked bast cent of 1792.

English Coins from the Conquest.

All are Silver unless otherwise noticed.

, / 187 William I. (The Conqueror) 1066-1087. Penny

Pax type
;
Fine. Bare.

188 John. 1199-1216. Penny struck in Dublin, head in

a triangle. Fine. Bare.

•'189

j 190

'191

192

/ , 193

57194

5/ 195

5 196

/ 197

198

Henry III. 1216-1272. Penny. Long Cross.

Struck at Canterbury. Fine.

Short cross penny. London Mint. Fine.

Long and short do. Fine. 2 pieces

Short do. Fine. 2 pieces

Edward I. 1272-1307. Penny struck at London.

Extremely tine.

Penny struck at York. Fine.

Penny of Canterbury. Fine.

Edward II. 1307-1327. Penny. London. Fine

Pennies. London Mint. 3 pieces

do Canterbury and York. Scarce 2 pieces



Edward III. 1327-1377. Pennies. London Mint.

Fine.
' 2 Pieces

Others ;
one clipped. . 2 pieces

Edward IV. 1461-1483. Groat. London. Fine.

Half Groat. London. Scarce.

203

204

205

/ \
*>\̂ 206

Henry VII* 1485—1509. Groat. Good.

Edward VI. 1547-1553. Shilling. Fair.

Mary. 1553-1558. Groat. The Queen’s bust to left.

Crown and flowing hair
;
rev. Arms quaitered. line

and rare.

Philip & Mary. Irish Shilling. Bust of King

and Queen in profile, 1553
;
rev. Harp crowned, also

P. & M. crowned. An excellent example. Much

tarnished, but not worn. Scarce.

207 Elizabeth. 1559-1602. Crown. Bust in profile;

sceptre in right hand, and globe in left
;
rev. Arms.

Unusually fine. Very rare.

208 Shilling. M. M. cross with crosslets. Pine.

:< < 209 Irish do. 1561. Rev. 3 harps on crowned

shield. Good. Rare.

2^o Irish Sixpence. Base silver. Good. Rare.

2H Sixpence. Rose behind bust. Good.
• ,

212

Threepence. Same type. Very fine. Rare.

213

Penny and 3-4 do. Same type. Fine. 2 pieces

214

Copper Farthing. Rare.

215

Shilling, Sixpence, Threepence, Twopence,

Threehalfpence, Penny, Threefarthings, Portcullis

Halfpence, Rose Farthing, and Copper Farthing.

The pieces sharp, and in fair condition for a first-

class collection. 10 pieces
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216

217

218

l 219

220

221

222

223

/ i 224

/ | 225

/. 226

227

\/4 228

Z' 229

/* 230

James I. 1603-1625. Gold Unit or Poundpiece.

Laureated Lead of the King to left, XX behind bust.

Very good. Pare.

Half Unit or X Shilling Piece. Fine. Rare.

Shilling. Poor.

The Commonwealth. 1649. Half Crown. Obv.

Cross of St. George, between a branch of palm and

laurel
;
rev. cross and harp side by side on a double

escutcheon; god with us, 1652. Very fine. Rare.

Shilling, 1656. Extremely fine. Rare.

Shilling, Sixpence, Twopence, Penny, and

Halfpenny. Fine. 5 pieces

Oliver Cromwell. Crown, 1658. Obv. laureated

bust in Roman mantle to left
;
rev. shield surmoun t

ed by a crown, charged with arms of England, Scot-

land, and Ireland, pax qu^ritue bello. Very
fine. The higher parts showing wear, but the sur-

face without marks on either side. Really but little

circulated. Very raie.

Half Crown. Remarkably fine. Rare.

Shilling. Equally fine Rare.

Charles II. 1660-1685. Crown.

Half Crown. Ordinary.

Threepence, Twopence, and Penny, by Simon.

(Bust crowned). Rare. 3 pieces

Fourpence, Threepence, and two Half Groats

Indifferent. 4 pieces

James II. 1685-1701. Crown. Fair.

Scarce.

Full set Maunday Money, viz. : 4 d., 3 d., 2 d.,

and 1 d. Fine and rare.

231 William & Mary. 1689-1694. Crown. Very

fine. In this condition, rare.

\
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232 William & Mary. Half Crown. Very fine. Plain

sliield on rev. Scarce.

233 Half Crown. More circulated.

334 Shilling. ¥M in the angles. Splendid. Hare.

235 Fourpence, Threepence, and Twopence.

236 William alone. 1695. Crown. Fine. Scarce.

237 Shilling. Ordinary. Scarce.

238 Anna. 1702-1714. Crown. E under bust. Fine.

239 Half Crown. Same type. Fair.

24Q Shilling and Sixpence. Fair. 2 pieces

241 George I. 1714-1727. Gold Crown. With 4 sceptres

in the form of St. Andrew’s Cross on reverse. Un-

circulated. Rare.

242 Half Crown. Roses and plumes in the angles

of cross on reverse. Very fine. Rare.

242* Shilling. S.S.C. (South Sea Co.) in angles.

Rare.

243 Shilling. Roses and Plumes. Ordinary.

244 Penny. Very fine.

245 George II. 1727-1760. Half Crowns. Lima under

bust. Very good. 2 pieces

246 Shilling. Uncirculated. Rare.

247 Sixpence, Fourpence, Twopence, and Penny.

All in fair condition. (E^nny proof). 5 pieces

248 George III. 1760-1820. Guinea (gold). Rev.

crowned shield in the form of a spade. 1 ine. Scarce.

249 Northumberland Shilling, 1763. Obv. the

kin of s bust in the Roman habit, the head laureated

;

rev. arms in form of a cross. Edge engrailled. Proof.

Note.—

I

t is stated that only 100 lbs. of this money was coined. It is,

consequently, rare.

Half Crowns. Two types. Good. 2 pieces250
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251

252

253

254

f 255

. 256

/,l
257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

George III. Bank Token, 3 shillings. 1811-1858.

2 pieces.

Brunswick 1-3 Crown. Bare.

Shilling of 1787, and Tenpence. Irish Tokens.

3 pieces

Twopence and Penny. 1S17. Fine proofs.

2 pieces

Pattern Guinea, ditto Half ditto, Medalet of

the King and Queen, and small silver. 6 pieces

George IV. 1820-1830. Pistrucci’s Crown. Or-

dinary.

Half Crown, 1826. Good.

Shillings, with Chantrey’s and Pistrucci’s bust

;

different reverses. Good. 2 pieces

Sixpence and Fourpence. Ordinary. 2 pieces

Threepence and Penny. Fine proofs. 2 pieces

William IV. 1830-1837. Half Crown. Fair.

Shilling, Sixpence, Fourpence, Threepence

(2 pieces), and Penny. 6 pieces

Victoria. 1837. Crown, of 1818. Fine and scarce.

Half Crown, 1S50. Very good.

Florin. Fine.

Florin without D.G. in the title. Pierced, but
rare.

Shilling, Sixpence, and Penny-and-half. Fine.

3 pieces

Maunday Money. Full set. 4 pieces

Scotch Penny of Alexander II. Fine and scarce.

BRITISH COPPER COINS.

Bristol Farthing, 1662. Obv., Arms of Bristol.

Fine and rare.

270
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271 Farthing of Charles II. Carolus A Carole. I ine. •

272 Gun Money of James II. 1689. xxx xn & vi.

Very fine. ^ pieces

278

Farthing of William and Mary. Very line. Itare*

Vi 274 Farthing of William III. Fine. Fare.

275 Medalet of Anna, rev., Battle of Vigo Bay. Bare.

276 Woods Farthing 1723. Under George I. Very fine.

277 George I. Halfpenny, Farthing and one of Wood’s

Farthings. 3 pieces

278 Two-Pence of George III. 1797. Incused letters

and date. Extremely fine. Bare.

279 Penny to match last. Equally fine.

280 Penny with four punch marks, probably engravers

trials. Very pretty and curious.

281 Half-penny and Farthing of 1799. Incused edge. Fine

Proof. 2 pieces

282 Set (d. id. and f.) of Geo. IV. William IV, and Vic-

toria. 9 pieces

283 Full set of Victoria’s Copper coins, with model pieces

and medalets 18 pieces

284 Miscellaneous coppers. 10 pieces

Coins of France.

SILVER.

285 Philip III! (The Fair) 1314. Penny struck at Avig-

non during the captivity of the Popes in that city.

EPISCOPVS. Bare.

286 Charles VI. 1380-1422. Groat
;
CABOLUS BEX

FBAXCOBVM. He was defeated at Agincourt.

Fine. Bare.
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288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

y < 300

a/5 301

nsb 302

/m 303W 304

/ \/s 305

306

307

/j 308

/ 309

jW 310

311

Charles VII (Victorious) 1461. Groat. Ornate E un-

der a crown, a lily on each side. (He drove the En-
glish out of France). Well preserved and rare.

Henry II, 1552. Groat. Very good. Eare.

Roussillon (South of France, great wine district).

Silver penny. Eare.

Ancient pennies, (unknown) 2 pieces

Louis XIV. One-sixteenth crown 1702. Fair.

Louis XV. Crown 1726. Fair. Scarce.

Crown 1774; much better.

Half-crowns. Young and old head. 2 pieces

Quarter-crown 1720. Beautiful. Eare.

Isles du Vent. Good.

Louis XVI. Crown 1777. Very good. Scarce.

One-eighth do. Very fine.

Struck during the 3d year of the u Regneclela

Lois” 1791, 30 Sols. Good.

Half of the same. 15 Sols. Good.

Old Eepublic 1794. 5 Francs. Union et Force. 3 fig-

ures standing. Fair.

Another Six Livres. Victory writing on a tablet.

Much finer. Scarce.

Napoleon 1808. Five francs. Fine.

-Franc and half do. One very fine. 2 piece?

Louis XVIIL Five francs 1821. Very fine.

Another battered.

1 Franc. Fine.

Charles X. 1827. Five francs. Fine.

Louis Philippe, 1843. Five francs. Very fine.

Another. Not as fine.

Two francs. Ordinary.
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313

314

315

'• 310

.£<*317

f.4?318

<^319

•32(i

321

Republic 1849. Five francs by Dupre. Very fine.

Another by Audine
,
head of Ceres. Very fine

One Franc
;
same type. Very fine.

Napoleon III. Five francs, 1855, by Bouvet. Very

fine. Scarce.

Franc of 1868, by Barre. Fine. Scarce.

50 cent, 1867, (about 1 Dime). Very fine.

Republic 1871. 2 Francs. Very fine.

One Franc.

Half Franc.

— Small silver. From the old Republic to the
• _ _ r »

"'322

323

' J324

j325

present, including several of both Napoleons. Av.

Size nearly £ Franc. L3 pieces

copper.

Baronial. Double Turnois of “ Maurice Be la Tour ”

1630. and another 1643. 2 pieces
/

Henry IIII, and Louis XIIT. Double Turnois

5 pieces

Louis XIV. Liards de France, from 1655 to 1699.

5 pieces

Louis XV.Cappers, (Sol and \ Sol), 1720 and 1770.

2 r>ie?.es

326 Colonial of Louis XIY, and XV. Both associated

with this country and found circulating here with

the “ Colonies Francoises/’ The first, two letter

L’s back to back crowned
;
four pairs arranged in

form of a cross. Titles of Louis XIIII. rev.,

Shield with 3 lilies crowned with motto of France

and date 1695. The description of the second is:

Obv., three Fleur delis, with letter L. crowned titles

of Louis XV. rev., two L’s (lily stems), crowned with

motto of France, 1762. The L’s are supposed to

stand for Louisiana, and Louis. These pieces con-

tain some silver. Very fine. 2 pieces
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327

328

/ 329

330

331

332

Z 333

^ '334

335

£ S' 336

337

33S
I

339

2 <5 *340

5 <"341

342

Cayenne Colony, 1789. Fine. 8 pieces

Louis XVI. Large and small coin, 1785. 5 pieces

Two Sol. pieces, and 6 and 12 Deniers, (one

by Duvivier). 4 pieces

Republic. One Sol. 1793. Struck at Strasbourg.

Tablet with ins., rev., Scales and wreath, with

Declines, &c. i
- , 4 piece.

Napoleon. Un Decime 1814. L. Crowned. .

Small Coppers of Napoleon, and the Republics

5 pieces

Charles X. “ 10” and 66 5 cent.” Fine. 2 pieces

Louis Philippe. 10 cent. Very fine. ,

Napoleon III. 10, 5, 2, and 1 Centimes. Fine. 4

pieces.

Republic, 1872. 10 Centimes. Fine.

Jetons, From Louis XIII. 11 pieces

Ancient Coins.

COPPER.

Ptolemy Soter. Largest size. Obv., head of Jup-

iter
;

rev., Eagle standing upright on a thunderbolt.

Very fine.

Ptolemy Philadelplms. Second size. Obv.,

head of Jupiter; rev., Two eagles as before. Ex-

tremely fine.

Another Egyptian coin, same kind. Third

size. Very fine.

Philip of Macedon. Obv., head of Jupiter; rev., a

young man on horseback. In excellent preserva-

tion. Well patinated. Second size.

Hiero II, of Syracuse
;

rev., Trident. Second size.

Fine.
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343 Agathocles. Sicily. Obv., beautiful female head
;

rev., a thunderbolt. Very fine.

344 Neapolis. (Naples.) Rev., Victory crowning a

human-faced bull. Second size. Fine.

345 HispaAia. Obv., fine head; rev., Cavalier. First

size. Fine. Scarce.

3 340 Egyptian coin of King ,
one of the Ptolemies

;

rev., an eagle displayed on a thunderbolt. Third

size. Very fine.

347 Alexander the Great. Obv., head of Hercules
;
rev.,

Club, bow, and quiver AAEHANAPOT, a very fine

and rare coin. Third size.
t

343 Much smaller coin of the same type, with one

of Agrigentum, etc. 3 pieces

349 Antioclius Evergetes, and Demetrius. Fine, thick

coins. Third size. 2 pieces

350 Philip Rev., Bucephalus, and others. Eg., rev.

Panther, Sacred Bull, Dolphin and shell, etc.

Third size. 6 pieces

SILVER.

351

,
''’

I 352

[£,. 5^353

/ 1 ^354

| 2> [^'355

Zi 356

/ 357

Athens. A6E Owl. Has Minerva’s head on prin-
#

cipal side. Thick old Tetradrachm. Fine species.

Alexander the Great. Obv., head in a lion’s skin

rev., Jupiter seated. Very fine. Tetradrachm.

Another nearly as fine.

A third, of finer work and preservation, but

pierced.

Thasus. Obv., fine head of Bacchus
;

rev., a naked

Hercules. Ins. in Greek, Hercules, Saviour of the

Thasians. Tetradrachm. Flat, thick coin. Fine.

Another broad concave coin, which is the com-

mon type of these tetradrachms. Fine.

A third, of a medium between the others.

Also in good preservation.
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' 358

359

/ *<^360

/

362

64 363

l/S 364:

// 365

<3 ^ 366

367

4^368

369

Messania. Obv., man driving a horse; rev., a hare

running. Tetradrachm. In good order and rare.

Philistia, a Sicilian queen, said to he known only by
this coin, which is comparatively common. Obv.,

female head veiled
;

rev., Quadriga. A fine Tetra-

drachm.

Arsaces. Obv., head of a Parthian
;
rev., two figures,

and inscription. Tetradrachm. Good and scarce.

Rhodes. Obv., head of Apollo; rev., a rose; bird

standing near it. Extremely fine—so fine as to

excite suspicion of its antiquity. Tetradrachm.

Spurious Medallion, with a good head of Plato.

Velia. Obv., Ilelmetod head; rev., a lion walking.

Didrachm. Very fine.

Borinth. Obv., Ilelmeted head
;

rev., Pegasus
Didrachm. Very fine.

Clialcis. Pev., Eagle tearing a serpent. A very fine

drachm.

Alexander. Fine drachm.

Argos. Pev., forepart of a wolf. Beautiful drachm.

Hemidraclims of Iieraclia, Metapontum, Ilispania,

Peapolis, and another. 5 pieces

Roman Family. Pev., Elephant. Very fine de-

narius.
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Second Evening’s Sale.

£ 9 A'l

American Colonial and State Coins and

Tokens.

370 New England shilling. Obv., ne
;

rev., xii. From

Wyatt’s die.

1652.

371 Pine Tree Three-pence. Very good.

372 Six Pence. Obv., Masathusets in. A pine tree
;

rev., New-England, Ano. 16o2. vi. Extra fine.

Pare.

373 Shilling. Obv., Masathusets* in* Tree with limbs

at right angle with trank; rev., New-England.*.

An.*, do : 1652. xh. Thick planchet, neither worn

nor clipped. Size 16

374 Shilling. Small tree. Punctuation by clusters of

seven dots. Planchet same size. Extremely fine.

375 Shilling. Obv., Masathusets . in. Small tree. Dot on

each side of trunk under lower limb
;

rev., New-

England: An: Dom.\ 1652. xn. Uncommonly

fine. Size 19

376 Shilling. Large tree
;

full top. The letters N and

E on reverse joined thus NE. Extra fine.

Size 19

377 Shilling. Tree with few limbs, lower ones very

short
;
letters large on both sides and punctuated by

single dots, Extremely fiue. Size 17
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.4 - 378

.

379

380

//] 381

/ .3 382

•

31 383

38±

'

385

386

'

, ) 387

388

/ ,i> 389

Shilling. Not differing greatly from last
;
but lower

limbs much larger, and standing at right angles
from tree. Very tine. Equal to any of preceding.

Size 17J
Oak Tree Shilling, But little if at all circulated.

Size of plancliet 16 and 18.

Oak Tree Two-pence, dated 1662. Very good.

Lord Baltimore’s Six-pence, without date. Obv.,

bust of Cecil Calvert; rev., Crescite Multipli-

camini, vi. Arms of the Barons of Baltimore.

Very good example of a rare coin. Size 13

Plantation Piece of James II., without date.

Obv., the King on horseback
;

rev., 4 shields united

by an endless chain. In tin. Uncirculated.

Size 18

1694.

Carolina Elephant Halfpenny. Obv., God
preserve Carolina and the Lords Proprietors,

1694
;

rev., Elephant
;
extremely fine, and equally

rare.

London Halfpenny (without date). Obv.. God
preserve London, Arms of the City

;
rev., same as

last, on thick plancliet.

1722.

Louisiana Copper. Obv., Colonies Francoises

1722, h.
;

rev., the Motto of France : two L's crossed

below a crown
;
very good. Size 16

Wood’s Halfpenny. Obv., bust of Geo. I.
;
rev.,

Hibernia 1722, female figure seated, a harp by her

side
;
extremely fine. Size 18

Rosa Americana Halfpenny. (Farthing size.)

Very fine and rare. Size 14

Same
;
poor.

Rosa Americana Penny. (Halfpenny size.)

Plain rose; very good, dark color. Size 18
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1723.

390 Rosa Americana Penny. (Halfpenny size.) Rev.,

rose crowned ;
extremely fine. Size 18

391 Rosa Americana Two Pence. Rev., rose crowned ;

extremely tine. Size 21

Note. Those pieces are uncirculated, and covered with a beautiful

natural varnish of a light and agreeable color.

392 Rosa Americana Penny of George II., 1733.

From Robinson’s die, struck in brass
;
very tine.

Size 22
#

1737.

393 Granby Copper. Obv., the value of three pence

(ggr, a deer standing; rev., Connecticut 1737,

three sledge hammers, a crown above each
;
a repro-

4 duction, from a new die.

1767.

391 Danske Americansk of Charles VII. Struck for

Porto Rico
;

silver. Size 15

395 Louisiana Cent ot Louis XV. Obv., Colonies

Francoises, two sceptres crossed
;

rev., sit nomen

domini benedictum 1767, crown and wreath inclos-

ing three Fleur de Lis
;

uncirculated (from Dr.

Clay’s collection), rare.

395 Same. Counter-marked r f
;
also uncirculated

;

rare.

1773.

397 Virginia Cent. Obv., head of George III.
;

rev., Vir-

ginia 1773, arms of England crowned
;
nearly un-

circulated.

1776.

if
t

398 Continental Currency (one R in the word currency).

Very fine specimen
;

tin. Size 26
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1778.

399 Non Depenclens Status. Male bust in armor

;

rev., America 1778, Indian seated, copper; from
Robinson’s die. Size 18

1781.

400 North American Token and Ships, Colonies and

Commerce, the latter without date
;
good examples.

2 pieces

1783.

401

7.
& '^402

403

Clialmer’s Annapolis Shilling. Obv., two hands

clasped
;

rev., one shilling
;

fine.

Three pence. Extremely fine
;
rare.

#

Nova Constellatio Cent. Rev., Libertas Justitia

1783, U S in wreath
;
very fine; but little circulated.

Size 171

Same. Blunt rays on obverse
;

fine.

405 Nova Constellatio. Rev., Libertas et Justitia

1785, U S (script) in wreath
;
very fine. Size 17£

400 Connecticut Cent. Obv., Auctori Connec, laure-

ated head to right
;

rev., Inde et Lib. 1785, Liberty

seated to left; very good. Size 18

1780.

407 Vermonts Res Publica, 1786. Sun rising over

mountains, a plough in lower half of the field
;

rev.,

Quarta Decima Stella, an Eye surrounded by rays

and stars
;
rare type

;
in very good preservation.

Size 17

408 Vermontensium Res Publica. Two varieties

;

very good. 2 pieces
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409

410

/
411

412

413

414

4 415

416

417

41S

419

Nova Caesarea. 1786. Head and neck of a liorse

upright above a plough
;

rev. e plukibus unum,

shield with pales and bars. Very line. Nearly un-

circulated. Hare in this condition.
i

1787.

Nova Caesarea. 17b7. e pluribs unum. (Avery

rare variety). A good example. The rev. especially

fine. Size 20.

The same general type, but e plukibus, etc.

Very fine. Size 20.

Varieties of the Cents of New Jersey of this

date. Size 17. 3 pieces

Auctori Coimec. Laureated bust in mail to left

;

rev. inde et lib., 1787. Dark, but very fine.

Size 18

Same. Laureated bust in mail to right. As

good as usually found of this rare variety. Size 18J.

Same. Laureated head of a negro in mail to

right
;
a skeleton figure of Liberty scantily draped

on the reverse. A good example and rare. SizelSL

Same. Laureated bust draped to left. In-

scription in large and small letters. All fine.

4 pieces

Same. Obv. laureated bust in mail, with a

horn on right shoulder, head looking to left. Very

good.

Nova Eborae. Laureated bust in mail to right;

rev. vert et lib., 1787 : figure of Liberty seated to

left. Extremely fine. Hare.

Nova* Eboraca* Columbia* Excelsior*. Water

and landscape, with distant mountains, Sun rising

;

rev. unum * e plukibus * 1787
;
an eagle displayed,

American arms covering his bod} . Copper. Fac-

simile of the u New York Doubloon.” Size 19.
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421

£W22

<^423

/ .J^'424

425

Inimunis Columbia. 1787.’ Liberty seated
;

rev. e pluribus tjnuMj eagle displayed. Only in fair

preservation. Rare.

— Same. Electrotype copy of a fine impression.

Georgius Triumplio. Head of George III. to

right; rev. Yoce Popoli, Liberty seated behind a
paling, etc. Rather poor.

Franklin Cent. An original uncirculated impres-

sion from the old Park Bank, N.Y. Copper. Size 19.

Same. Restruck from original dies in silver.

Another “ Fugio.” Copper. Fine.

1788.
' •

426 Vermon Auctori. Head to right
;
rev. inde et lib.,

1788. In fair condition. Very scarce.

427 Georgius III., Rex. Same head to right
;
rev. same

as last. As good as usually found. Rare.

428 Nova Caesarea. 1788. Plough, with the horse’s

head which is above it turned to the left. Dark, but
one of the best impressions that has been sold. Very
rare. Size 18J.

429 Massachusetts. 1788. Cent. Eagle, with olive

branch and arrows in his talons; rev. Common-
wealth, Indian standing. Very fine.

* 430 Half Cent. 1787. Uncirculated. Rare.

431 Half Cent. 1788. Fine.

432 Another. Poor.

<? 433 Kentucky Cent. Without date. Obv. a pyramid
of stars, representing the 13 original States of the

Union; rev. unanimity is the strength of society.

A hand holding a chart, on which Our Cause is Just.

Edge plain. LLieirculated.

434 Same. Edge inscribed, Payable in London,
Lancaster, or Bristol. LTncirculated.
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<5 <435

430

437

Bar Cent. Without date. Original impression. Un-

circulated. Rare.

Another. Equally fine. Rare.

. Restruck copy in silver. Rare. (From a dif-

ferent die).

1792.

438 Liberty, Parent of Science aiul Indus i>.

Head of Liberty, with flowing hair
;

rev. United

States of America, One Cent, ,50
- i'inc electrotype

copy.
179F-5.

439 Franklin Press Halfpenny. Payable at the

Franklin Press, London, 1794. Fine. Scarce.

/ 440 Talbot, Allun & Lee, New York, One Cent.

A ship sailing to right; rev. Liberty and Commerce,

1794. Woman standing by a bale of merchandise,

a long staff in her right hand, and on the top ot the

staff a cap of liberty. On the edge, payable at the

store of . Fine proof.

/,/#441 Same. Obv., At the Store of Talbot, Al-

lun & Lee, New York, rev., Liberty and Com-

merce, 1795, on the edge: We Promise to Pay tiie

Bearer One Cent. Fine Proof.

44_2 The reverse of the 1794 cent, muled with that

of a Promissory Half-penny of 1793. A Crane

standing ;
on the edge Payable in London. Proof

/ (
The same reverse

;
muled with the Birming

ham Half-penny of 1793. Boy standing.- Fine

Proof.

/ 4.4.4. The same reverse (that of 1791). Muled with

John Howard, Philanthropist, &c., Fine Proof.

4.4.5 The reverse of the Talbot, Allun A Lee, ot

1795. Muled with Blofield Cavalry Half-penny,

Edge incised. Proof. Pare.

440 Duplicate of 1794 T. A. & Lee. Fine Proof.

3
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48

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

31

1796

Castor Land Token. Obv., Head of Cybele, rev.

Commerce tapping a tree
j
in Exergue a Heaver,

Salve Magna Parens Frugum. Bronze. Proof.

Size 21

Same in silver
;
also Proof.

Then was struck a classic medal by this visionary band,
Cybele was on the silver and beneath was “ Castor Land”
.The reverse a tree of maple yielding forth its precious store,

Salve Magna Parens Frugum was the legend that it bore.

Hail Columbia. Eagle carrying the United States

Shield, rev., incused, Copper. Size 19

Give us Peace Half-penny. Obv., Laureated
head ot George II, looking right, rev., Liberty,

seated. Pitt forEver, 1730. Extremely fine. Bare.

Glorious Pitt Sax. rev., Bonny Girl, 1730.
Very fine. Size 18

George Reign’d Half-penny, rev., Pitt for Ever,
1730. Very fine and rare. Size 18

Cornwallis. Ind. rev., British Girl. Half-penny

Gulielmus Shake Spear. Laureated bust to left,

rev., England’s Glory. Very fine. Size 18

^ew Jersey, Connecticut and other Colonials.

4 pieces

Fuechtwanger’s Composition. Three Cents. Very
fine.

One cent. Same Composition. Very fine.

Cents.

1793. Link Ameri. A light impression but little

worn, the color dark. Desirable. Bare.

1793. Link. Sharp impression, slightly circulated.

Bare.
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460

n ifisi

1

462

463

<5
‘ 464

^<5 465

466

#^467

468

\l 469

470

, 471

^472

\

.5473

,
<5 474

/ 475

, 5476

477

5478

479

480

k 5^481

482

1793.

Wreath. One hundred for a dollar on edge.

For this rare variety, very good.

1793. Wreath. Small letters and date. Fine. The

hair slightly retouched.

1794. Very fine, good color.

1794. Different do, Fine.

1795. Thick planchet, lettered edge twice struck : but

little circulated, desirable fora collection both on ac-

count of its quality and as a variety.

1795.

Lettered edge. Only fair.

1795. Plain edge. One cent high in the wreath. Yery

fine.

1796. Liberty Cap- Father poor. Rare.

1796. Fillet Head. Yery fine. Scarcely circula-

ted. Rare.

1797. Equally fine. Rare.

1798. Narrow Milling. Ordinary.

1799. Yery good indeed; the edge slightly battered,

but on the whole satisfactory for this rare date.

1800. Dark colored but fine.

1800. Another. The color fine, but hardly as sharp as

last.

1801. TJ
A- of a dollar. Fair. Rare.

1801. Ordinary or poor.

1802. Yery fine, but little circulated.

1803. Yery fine. Dark.

1804. Broken die. Yery good for date.

1805. Rather poor. Scarce.

1806. Rather poor.

1807. Over 1806
;
ordinary.

1807. Broken die
;
dark, but very fine.
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484

3 ,
* 485

3 , 486

// 487

^.Uj'488

3 , 489

490

5 491

492

3 1
6V493

1807. Regular die
;

fine.

1808. Fine impression
;
the mark of a punch over the

head of Liberty.

1809. Unusually good
;

rare.

1810. Very sharp and fine.

1810. Nearly as good, but dark.

1811. Remarkably fine
;
rare.

1811. Over 1810
;
very fine, but little circulated.

1812. Ordinary.

1813. Poor.

18 14. Very fine.

1816. Perfect die; splendid impression, and entirely

uncirculated ; rare.

494 1817. Un circulated.

/ 495 1817. With 15 stars
;
uncirculated

;
rare.

496 1818. Die of 1817
;
uncirculated.

4^497 181S. Broken or cracked die
;

fine, dark.
*

498 1819. Large date
;
very fine.

6s 499 1819. Small date
;
very fine.

15/500 1820. LTncirculated
;
bright.

32. 501 1820. Uncirculated
;
bright.

,^^502 1821. Extremely fine
;
rare.

503 1822. Fine.

J/ 504 1823. Poor.

j; 505 1823. Re-struck
;
bright, and uncirculated.

y# 506 1824. Ordinary.

0 507 1825. Ordinary, or poor.

/ 2' 508 1826. Very fine.

/^'509 1827. Very fine
;
desirable.

/ 510 1828. Extremely fine; resembles a proof.
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5 511 1829. Ordinary.

512 1830. Very fine impression
;
and sharp, but dark.

i 1

5^3 1831. Very tine; hardly circulated; color good.

514 1832. Poor.

515 1833. Poor.

516 1834. Uncirculated.

5-7 1835. Fine.

00
r—

1AL_ 1836. Fine.

519 1837. Uncirculated
;
olive color.

/* 520 1838. Very tine.

7‘ 521

)

1839. Booby head? Uncirculated

behind the head.

522 1839. Head of 40 ;
very tine.

523 1840. Very tine
;
color good.

524 1841. Poor.

/^525 1842. Large date
;
extremely tine.

526 1842. Small date
;
equally tine.

527 1843. Large date; very fine.

523 1843. Small date
;
extremely fine.

529 1844. Fine.

6 530 1845. Poor.

531 1846. Poor.

: v 532 1847. Fine.
,

533 1848. Fine.
1

0

A 534 1849. Very fine.

v 535 1850. Uncirculated, but dark.

536 1851. LTncirculated.

5 537 1852. Fine.

1

5 538 1853. Fine.

slightly corroded



38

& 539 1854.

6 540 1855.

6 541 1855.

542 1856.

543 1857.

544 1857.

Uncirculated
; bright.

Uncirculated
;
bright.

Variety; poor.

Uncirculated.

Large date
;
very fine.

Small date; fine.

545 1857-58. Nickel; uncirculated. 2 pieces

546 1859 to ’64, inclusive of both dates. Nickel Cents
;

choice proofs selected. 6 pieces

547 1864 to ’73, inclusive. Copper and Nickel compound
;

fine proofs; from the mint 10 pieces

Htilf Cents.

548 1793. Fine impression; has a bad scratch in front of
the face, but is hardly at all circulated

;
rare.

4 549 1794. Very fine.

* c h550 1795. Lettered edge; very fine; nearly uncirculated;
rare.

^ ' 551 1796. Fine, .original and very rare; one of the best
that I have seen, and a valuable acquisition to any
collection.

552 1797. Very good
;
not equal to the ’96.

553 1800. Fine.
&

j
~

554 1802. Good for this rare date
;
one of the best that I

have met with in a long time.

555 1803—’4—’5 (two 4’s). Good. 4 pieces

- & 556 1806. Uncirculated.

^ 557 1807-’8-’9-’10. Fine. 4 pieces

^ t 558 1811. Very fine for date
;

rare.

559 1825. Ordinary.

560 1826. Uncirculated.
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5^61 1828. Very fine. 2 pieces

562 1829. Yery fine.

it 563 1832. Very fine.

i 564 1833-'34-35. All fine. 3 pieces

3 565 1837. Half Cent worth pure copper
;

fine.

566 1849. Ordinary.

567 1850. Uncirculated. 3 pieces

568 1851. Uncirculated.

, #> 569 1852. Proof; very rare.

570 1853-54. .Ordinary. 2 pieces

j
; 571 1855-56-57. Uncirculated. 3 pieces

Cents, Half Cents, and Tokens.

572 1793. Cents, Ameri . ;
fair for date

;
rare.

jr "573 1793. Liberty Cap; altered date.

574 1794. One very good. 2 pieces

575 1795—’96—’97. Poor. 5 pieces

576 1798. One very good. 3 pieces

577 1799. Altered date
;
poor.

578 1800-’l-’2. Poor. 3 pieces

i j
5 579 1802. Very fine.

580 1803-5-6-7. Some very fair. 9 pieces

* 3 581 1808. Very fair
;
the best one pierced. 2 pieces

& 582 1809. Katherpoor; rare.

/ 583 1810- 11-12. A fair lot. 6 pieces

584

1814. Very fine; dark.

585 1814 to ’19. Including both dates and varieties
;
good.

11 pieces

586 1815. Altered from 1813.
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587

588

589

590

591

592

593

594

595

596

597

598

1820. Extremely fine
;
dark.

1821. Misstruck; very fine.

1820 to ’30. Ordinary. 23 pieces

1831. Fine.

1831 to ’34, inclusive. Ordinary. 6 pieces

1834-’5. Yery good. 2 pieces

1835 to ’38, inclusive. Ordinary. 6 pieces

1839 to ’57. Several varieties
;
some fine. 71 pieces

1857 to ’64, inclusive. Nickel Cents
;
ordinary.

8 pieces

1864 to ’72, inclusive. Nickel size
;
uncirculated.

1 3 pieces

Half Cents of various common dates, from 1794 to

1S57, inclusive
;
a fair lot. 38 pieces

Shin Plasters and Anti-Slavery Tokens. 18 pieces

United States Silver Coins.

Three Cents, from 1851 to 1857, with duplicates of

1851. (N. O. Mint.) 1855. All fine. 9 pieces

? \ 600 1794.

?,/
601 1795.

'
' * 602 1795.

3 603 1796.

/
1
S'/- 604 1797.

/ -

?

605 1797.

/' 606 1800.

3 607 1800.

608 1803.

Half Dimes.

Very good. Not strictly fine, but rare.

Much better. Fine. Scarce.

The same. Fine.

Yery fine. Pare.

Fine for date. 13 stars. Rare.

Yery fine. 16 stars. Rare.

Yery fine. Scarce.

The same. Nearly as fine. Scarce.

Fair. Pierced.
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«

^609 1829. Uncirculated.

6 610 1829-30. Very good.

2 '611 1831-32. Extremely fine.

8 612 1833-34-35. All fine.

£ 613 1835. Ordinary.

;

$V,14 1836-37. (2 varieties.) Very fine.

^615 1838. Very fine.

S'616 1839. Poor.

$ 617 1840-41. Very fine.

$618 1842. Ordinary. Scarce.

619 1343_44. Fine. (One stained.)

620 1845. Ordinary.

5>621 1846. Fine for date.

622 1847-48. Eatlier poor.

623 1849. Proof.

624 1850-51. Ordinary.

9 625 1852-53. Two varieties. Uncirculated.

$ 626 1 854^55-56. Pretty good.

/# 627 185T. Uncirculated.

Dimes.

; > 628 1796. Fine. Fare.

629 1796. Poor.

1797. Hardly tine, but very good for date.

f: ^63i 1798. Fine for date. Fare.

4 632 1798. Poor.

r./ 633 1801. Father poor.

<2 . ^634 1802. Better. Fair for date.

\isym 1803. Poor. Fare.

4 Z5 636 1805. Very fine for this date.

2 pieces

2 pieces

3 pieces

3 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

3 pieces

3 pieces



42

4—COCO>> 1807.

638 1807.

\/6 639 1809.

640 1811.

641 1814.

Fine for date.

Ordinary.

Poor. Rare.

Fine for this rare date.

Fair for date.

642

643

A ' 644

645

•646

/^'~647

648

649

650

j/^651

652

'// 653

I// 654

6:5

// 656

/S 657

658

// 659

A 660

661

1
'

662

JS 663

YH 664

w6\6S

1820. Ordinary.

1821. Much better. Large date.

1821. Fine. Small date. Fare.
•

3 pieces

1823. Ordinary or fair. 2 pieces

1824. Ordinary.
2 pieces

1825-27. Very fair.

1828. Ordinary.

2 pieces

1829. One very good.

1830. Very fair.

1831. Poor.

1832. Very fine.

3 pieces

1833. Very fine.

1834. Very good.

1835. Very fine.

1836. Ordinary.
«/

1837. Extremely fine. 2 varieties.

2 pieces

1837-38. Varieties. Ordinary. 3 pieces

1839-40. Ordinary. 2 pieces

1841. Very good.

1842. Fair for date. Scarce.

1843. Very fine.

1844. Fair.

1845. Very fine.

1846. Very fine.

2 pieces
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666

667

If 668

669

// 670

// 671

// 672

/ 673

i
H 674

/
' 675

r 676

677

7 678

679

P'680
1 K 6S1

6S2

ff-S683

/^ v
684

685

I * 68 (

687

J^688

689

:

? 5 690

691

692

i^^93

1 847. Ordinary.

1848. Fine for date.1849-

50. Very tine.
1850-

51-52. Very good.

1853. Varieties. Very fine.

1853-54. Very good.

1 855-56.
v

Very fine.

1856. Ordinary.

1857. Uncirculated.

Quarter Dollars.

1796. Poor. Pare.

1805. Extremely fine. Valuable.

1806-7. Both fine for date.

1806-7. The same. Hardly as good.

1815. Ordinary.

1818. Very fine.

1818. Cracked die. Extremely fine.

1819-20. All very good. Very fine.

1821. Very good.

1822. Fine.

1824-25. Very fair.

1828. Fine.

1831. Very fine.

1832. Ordinary.

1833. Fine.

1834-35. Very fine.

1836-37. Very fair.

1838-39. Very fine.

1840-41. Pather poor.

2 pieces

3 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

Pare.

3 pieces

2 pieces

y

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces
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j

694 1842. Extremely fine.

4

3 695
•

1843. Extremely fine.
%>

696 1844. Yery fine.

697 1845. Rather poor.

698 1846-47. Fine. Both scarce. 2 pieces

3 S 699 184S. Ordinary.
•/

<^700 1849. Yery fine.

4O"701 1850-51-52. Yery good. 3 pieces

702 1853-54. Yery fine. 2 pieces

32/703 1855. Ordinary.

... *704A 1856. Yery fine.

J 705 1857. Extremely fine.
1

£\/3 706

£

'

707

708

709

710

<3. 711

Half Dollars.

1794. Very good for date. Scarce.

1794. The same. Equally good. Scarce.

1795. Very good for date; considerably circulated;

scarce.
,

1801. Requires the same description
;

not fine, but

good as usually found in collections.

1803. Very good.

1805.

From the die of 1804, which date shows very

plainly under the 5 ;
a remarkably fine example

;

rare.

1805. Fine; not equal to last.

1806. Very fine.

1807. Head of Liberty to right
;

fair.

1807. Head to left
;
extremely fine.

1808-’9. Very fine.

1810-’ll. Yery fine.

1812. Rather ordinary.

2 pieces

2 pieces



45
i

<^719 181 3—’14. Very fine. 2 pieces

S
720 1815. Extremely fine for date.

721 1817. Ordinary.

722 1817. Very fine; from the die of 1815, the alteration

showing very plain
;
rare.

<5 723 1818, ’19, and ’20. All fine. 3 pieces

724 1821, ’22 and ’23. All very fine. 3 pieces

^725 1824. Very fine.

(a* 726 1825, ’26, ’27 and ’28. All extremely fine. 4 pieces

p 727 1839. Fine.

<2 728 1830. Extremely fine.

729 1831, ’32, and ’33. Very fine. 3 pieces

730 1834. Large and small date
;
very fine. 2 pieces

731 1835. Ordinary.

^ 732 1836. Very fine.

733 1836. Milled edge
;
very fine

;
scarce.

6^734 1837. Fair.

5 735 1838. Very fine.

£>< 736 1839. Very fine.

737 1839. Liberty seated
;
ordinary.

738 1840. Proof; lias small scratches on the face, still very

desirable
;
rare.

^ 739 1841. Fine.

740 1842. Large and small date; very fine. 2 piecse

741 1843 and ’44. Very fine. 2 pieces

^ 742 1845 and ’46. Very fine. 2 pieces

^'743 1847 and ’48. Fine. 2 pieces

744 1849. Ordinary.

/ , 745 1850. Extremely fine.

746 1851 and ’52. Fine. 2 pieces

747 1853 and ’54. Extremely fine. 2 pieces

748 1855, ’56, and ’57. Fine. 3 pieces
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Dollars.

749

750

751

752

1794. Altered date.

1795. Flowing hair; fine
;
scarce.

1795. Fillet head
;
very fine

;
rare. .

1796. Fine for date.

£J^75S
• ^>^^54

- 3*^755

756

^ ' 757

^ 758

^^‘<*759

/.^Wco
/ UWei
/A 762

1797 (six stars facing). Yery fine for variety
;
scarce.

1798.

Extremely fine
;

rare.

1798. Small eagle; fine; rare.

1799. Extremely fine
;
rare.

1800. Yery fine, or remarkably fine for date.

1801. Fine, but badly scratched.

1802. Remarkably fine ; rare.

1802. Another
;
very fine.

1803. Yery fine.

1804. Fine; and if a genuine original dollar of this

date, very valuable. There being some controversy

on this point, it is due to the owner to say that he
proposes personally to offer proof of its authenticity,

and to guaranty the same to the purchaser. This

assurance from the very responsible owner, and the

right of private judgment, which in such a case will

always be exercised, reduces the affair to a sufficiently

fine point, and there we will leave it.

/<
- 763 1836. Flying Eagle Pattern Dollar

;
very fine

;
rare.

Si ^'764 1839. Flying Eagle Pattern Dollar
;

fine
;

consider-

ably circulated, but very rare.

A 765 1840. Yery fine.

/l4^66 1841. Yery fine.

A ^^*767 1842. Fine.

/ 1 2~t> 768 1843. Fine.

/< <4/769 1844. Fine.
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• 770

771

/ - 772

j 773

, 3 ^774

1845. Fine..

1846. Fine.

1847. Very fine.

1848. Very line.

1849. Very fine,

r ^775 1850. Fine.

776 1853. Considerably worn
;
scarce.

777 1854. Very fine.

778 1856. Very fine.

779 1857. Fine
;
scarce.

780

- 781

782

, 783

,
' * 785

W^78e

787

788

789

3,Z 790

,/£ 791

l/"' 792

r
793

, ? 794

,
795

Proof Sets.

1858. All the Silver Coins and Nickel Cent; fine

proof. ^ pieces

1859. The same
;
splendid proof. 7

1860. The same; splendid proof. 7

1861. The same “ “ ?

1862. The same “ “ ?

1863. The same “ u ?

1864. The same
;
with two and three cent copper and

u

u

u

u

nickel added.

1865. The same
;
splendid proof.

1866. The same (5 cents nickel added).

1867. The same

1868. The same

1869. The same

1870. The same

1871. The same

1872. The same

1873. T1 e same

9 pieces

9

10

10

10

10

10

10

10

10

u

u

a

a

a

a

a

a

a
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/

• ; 796

/, 797

/ 798

/ ,^.5'‘799

/- ^"800

/ . ^5 801

802

803

804

j‘/ 805

806

^ 807

^,^'808

^ ^ 809

'o\ 810

: 811

, /S 812

A Few Gold Coins.

Beclitler Dollar, Carolina gold, 28 G
;
very fine.

The same. “ “ 27 G “

Beclitler 2J Dollar “ proof, 70 G
;
very rare.

Rep. Mexico, 1846, Dollar; very fine.

California Dollar, 1854. Octagon
;
uncirculated.

The same. 1870. Proof.

California $ Dollar, 1870. Proof.

The same, 1871. Pound and octagon proof. 2 pieces

The same, 1872. Octagon proof.

The same. Quarter Dollars
;
round and octagon.

3 pieces

Guatemala 4 Peals, 1860.

Patterns.

1836. First Steam Coinage, March 23. Copper; proof.

1838. Half Dollar. Obv., head of Liberty and 13

stars ; rev., fiying eagle, united states of America,

half dollar
;
die (on rev.) showing three fractures

;

very fine proof
;

rare.

1853. Cent, pure nickel
;
proof; scarce.

1854. Cent. Obv., plain head
;

rev., one cent, etc.

;

proof.

1855. Cent. Obv., flying eagle; rev., same as last;

proof.

1856. Cent, nickel (the die adopted)
;
proof.

1858. Cents. Full set of the patterns of this date, too

well known to require description
;

proof.

12 pieces
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A 814

815

816

817

L-'' ' 818

819

820

821

pi 822

823

824
•r

Cj
825

1859. Half Dollars. Four styles forming the full set

of this date
;

well known
;
proof

;
hut two of the

pieces tarnished on one side. 4 P’eces

1862. Eagle- “God our Trust,” on label, copper;

proof.

1863. Half Dollar. The same motto on the field
;

proof.

1869. Five Cents. Distinguished by large numeral

Y
;
nickel

;
proof.

1869. Half Dollar. “ Standard Silver.” Obv., head

of Liberty with Phrygian Cap
;
proof.

1869. The same. Diadem’d head of Liberty
;
proof.

1869. The same. Diadem’d head with star
;
proof.

1869. Quarter Dollar. “ Standard Silver.” Obv.,

head of Liberty with Phrygian Cap
;
proof.

1869. The same. Diadem’d head of Liberty
;
proof.

1869. The same. Diadem’d head with star
\

proof.

1869. Dime. “ Standard. Silver.” Obv., head of

Liberty with Phrygian Cap
;
proof.

1869. The same. Diadem’d head with star
;
proof.

4



Third Evening’s Sale.

H

English Halfpenny Tokens.

J 826 Miscellaneous. Circulated. 10 pieces

827 With Heads. Circulated. 10 pieces

828 With Heads. Uncirculated. 10 pieces

829 The Same. Fine. 10 pieces

830 With Architecture. Uncirculated. 10 pieces

®81 Miscellaneous. Fxtra fine. 10 pieces

832 Towns. Fine. 10 pieces

833 Commercial Subjects. Fine. 10 pieces

834 Prince and Princess of Wales. “Am 1 not a
Alan and a Brother.” Pidcock’s Card, and others.

Uncommon and very fine. 10 pieces

/c/835

I
t 836

6m
838

;

to 839

k ^'840

Himd s Head (3 varieties), Lady Godiva (2 varie-
ties), Odd Fellows (3 varieties), and others equally
interesting. Extra fine. 12 pieces

National. Fine.

Mechanic Arts. Fine.

Halfpennies and Farthings,
Card, etc. Some rare.

10 pieces

10 pieces

Great Eastern

17 pieces

Pennies.
7 pieees

Shilling Tokens. Silver, Fine. 2 pieces

]
/ ; 841 Sixpence Tokens. Silver. Fine. 3 pieces



Copper Coins of several Nations.

Thick bronze, called “ Dump.” Size 22.

Fme.

;? 843

844

845

-<^846

9847

2^848

& 849

/ 850

851

852

Coins from 40 to 5 Keis
;
from size 24 to 16.

Fine lot.
9 Pieces

Spain. From Philip II. to Isabella. 20 pieces

Italy. Napoleon—Victor Emanuel. 10 pieces

Felice et Eliza, P. and Pr. Lucea
;
their heads

in profile, one on the other. Extra fine. Size lo.

Sicily. Uncirculated coins from 10 to 2 Centesimi.

Size 24 to 13. 6 Pieces

Papal. From 1850. From 5 Baiocchi to 1 Centesi-

mo. Size 20 to 10. Fine lot. Uncirculated.

5 pieces

Varied lot
;
some very old and fine. 6 pieces

‘With heads of St. Paul, Madonna, and Pius IX.

Fine.
5 Piece8

Austria. Maria Therese, 171 8, with her bust
;
and

Joseph II., his bust. Fine uncirculated coins. Size

18 to 14.
4 Pieces

Francis I., 1807. 30 Krs. His head in square

compartment
;
rev. Austrian eagle in a similar com-

partment. One of 15 Krs., same type; and two dif-

ferent. All uncirculated and bright. 4 pieces

// 853

'} 854

Representative coins. 18 pieces

Denmark. Various sizes and denominations.

12 pieces

If- 855 Sweden and Saxony. 1° PluceB

856 Netherlands and other German States. Very fine.

10 pieces

857 Prussia and other States. Piece
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/) 858

858a

V 8585

858c

Sweden. Baron Goertz Dalers, 5 varieties. Poor.

Charles XIV and XV., from 2 Skilling Banco
to 1-6 skilling. Size 21 to 10. Fine. 6 pieces.

Sections of Copper Bars, 2s and Is, 1796.

2 pieces

Plate of pure Copper
;
stamped on the corners

FES under a crown, and in the centre 4 DALEE
SILF MYXT. AYeight 6 lbs. 10 oz. Size 10 x 10

inches.

j

3 860

3 861

862

P 863

j

/ 3 864

865

f 866

Holland, Zealand, and other States. Some of the

earliest of the Dutch E. I. Co.’s Coins. An excel-

lent lot. 25 pieces
«

Similar lot. 50 pieces

Belgium. Nickel 20, 10, and 5 Cents. Fine.

3 pieces

Copper and nickel. Different sizes. 6 pieces

Switzerland. Cantons Vaud, Berne, Schwvz, and
others. 2 Nickels. 10 pieces

Hayti. 20, 10, and 5 Centimes, bearing the head of

President Geffrard, 1863. 3 pieces

—: 6, 3, and 1 Centime. Old coinage. 3 pieces

Brazil. 80, 40, and 20 Eeis. 7 pieces

| $ 867 Peter II. 20 Eeis. Uncirculated.

868

Uruguay. 40 Centesimos, 1837. Fine. Size 24

869 Set of 4, 2, and 1 Centesimo, 1869. New
standard. Uncirculated. 3 pieces

870 Chile. Un Centavo and Medio Centavo. Fine.

2 pieces

871 Peru and Buenos Ayres. 1 and 2 Centavos in nickel,

and Un Decimo. Two varieties. 4 pieces

872

Venezuela, Guatemala, and Honduras. The last in

Nickel. All fine and scarce. 7 pieces
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c/

Mexico and Chihuahua. J pieces

Hawai. Kamehameha III., with his bust. “Hapa

Haneri.” Uncirculated. Hare.

875 Gibraltar. Two Quartos. Obv. Picture of the Pock

;

rev. of the castle. Extra fine. Pare.

Lion with key. Two sizes. 2 pieces

Lion and key
;
rev. tower. Very tine and rare.

878 Odds and Ends. Brass Wt., 2 Drains, Eccl. Coins,

counterfeit Quarter Dollar, Jettons, etc. 10 pieces
t

Base Coins of Denmark. 8 pieces

Jettons. * Very elaborate and beautiful. “ John AL
brecht Brauns rev. rain falling on lilies

;
and

another. Uncirculated. 2 pieces

Chinese Cash. 27 pieces

882 Emanuel Bohan, G. M. Malta. Obv. arms of the

Knights of St. John
;
rev. head of John the Baptist

on a charger; and two other pretty little coins.

3 pieces

/ S83 Lead Coins or Tokens. Unknown. 2 pieces

Silver Coins of Europe, and North and
South America arranged by Dates.

/ 88J 1527-1564:. Ferdinand (Arch Duke of Austria.) Very

fine crown.

885 1591. Mansfield. Obv., Cavalier and Dragon, rev.,

Arms and title of Peter Ernest as Count, &c., Fine

and rare crown.

886 1606. The same, rev., Different coat of arms, with

an addition to his title.

887 1650. Obv., Crucifix, rev., Coat of arms with five

crests. Christopher Byrn, D. G. Burge, Str., D.

M. Bone, etc., Very fine crown.
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'!

**>88

889

& 890

891

1060. Bremen. 24 Groats. Obv., Double beaded
Eagle, rev., key. Yery fine. Size 22

1666. Denmark. F 3 Under a crown. rev., Arms
of Denmark. IIII Mark. Fine Dollar.

1678. Bruns. Lunenburg. Obv., Title of John Fred
Duke; horse galloping, rev., St. Andrew, f Crown
Fine. Rare.

1690 The same. August and Ant. Ulrich. 24
Marion Groschen, § crown. Yery fine.

1692. The same, George William, Duke. § Crown.
Yery fine.

1692. Saxony. John George, Duke. § Crown. Yery
good.

f f 894 1693. Denmark. Christian 5. IIII. Mark. Yery
fine and handsome Dollar. Rare.

892

ri 893

/ 895

/,<^ 3'896

y 897

75 898

b.ft 899

7^900

901

902

1694. The same. Lion rampant under a crown. Yery
fine. Dollar.

1695. Holland. Armed man and shield, rev., Arms
Crowned. Hammered. Crown. Rare.

1696. Germany. Leopold I. (Hog mouth) § Crown.
Loop removed. Yery fine.

1722. The same. Charles YI. Bust in a square

frame, rev., Arms in a square. Large Quarter

Crown. Beautiful.
\

1732. The same. Equally fine.

1743. Rep. Tigurnise. Obv., Yiew of a city, rev.,

Lion with sword and shield. § Crown. Extremely

fine. Milled edge.

1754. Spain. Ferd. YI. Half dollar with pillars.

1757, Bavaria. Max, Joseph, rev., Madonna' and
child. Yery fine. Crown.

903 1760. The same, rev., Handsome coat of arms

Crowned Lions supporting. Yery fine. Crown.
Rare.
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904

907

/,v
908

v v

909

910

7 911

912

913

/ ,<
'914

\

6\5 915

916

917

918

919

/^920

921

1764. Bruns-Lunenburg. Bust and title of Duke

Charles. | Crown.

1765. Nuremberg. Fine dollar. Obv., City, rev.,

Double headed Eagle. Bare.

1770. Augustu, D. G. Epis. Spir. etc., etc. Two

Shield of arms under a crowned canopy. rev.,

Minerva attended by Justice and Plenty. 20Eine

feine mark. Pretty medal Thaler.

1771. Germany. Crown of Maria T'heresa as Em-

press. Well preserved. Bare.

1775. Spain. Half dollar of Charles III. Poor.

1776. Denmark. Charles VII. Size 22

1778. Spain. Charles III. Pillar dollar.

1779. Sardinia. Victor Amadeus dollar.

1789. Germany. Obv., Bust of Maria Theresa, rev.,

Large Double headed Eagle. Extra fine. Crown.
to v

1785. Saxony. Fred, Augustus Duke and Elector.

Crown.

1787. Sweden. Christian VII. Crown. Scarce.

1791. Spain, Charles IIII. Half dollar.

1794. Sweden. Gustavus, IV. Crown. Very good

and scarce.

1793. Sicily. Ferdinand IV. Crown. Good. Scarce.

1796. Berne. Fine coin or medal with a bear on one

side and W. Tell on the other. Very fine. Size 22

1799. The same. The bear present Tell absent. XX
Mark. Size 21

1804. Spain. Charles IIII, Dollar.

1813. La Plata. S. A. Obv., Sun. rev., A shield

within two branches of laurel, on it a pole erect with

Cap of Liberty, crossing two clasped hands. Fine

Dollar.
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922

f\/Z 923

924

f f
/ c. 925

s'* 926

/
927

/\ /* 928

V J 929

/, 930

/,'/£ 931

/,/£ 932

f,*-* 933

f'M 934

/,/£ 935

./ , /3 936

937

/ >
r <> 938

939

1816. Bavaria. Max Joseph. Mery line. Crown.

1816. Baden. Kronen Thaler Fine.

1816. Portugal. John I. 400 Beis, £ dollar.

1819. Spain. Ferdinand VII. Plain dollar. Very
good.

1820. The same. Half dollar.

1820. Portugal. John II. 960 Beis. (Large dollar)

Very fine, Scarce. Size 26

1820. Sardinia. Victor Emanuel. 5 Franc. Fine.

1821. Columbia. S. A. Obv., Head with crown of

Feathers, rev., Fruit, fair. 8 B. Base.

1824. Bep. Central America. Obv., Five Mountain
peaks, Sun rising, rev., A tree. Fine dollar.

P

1828. Sardinia. Charles Felix. 5 Francs (or Livres)

1829. Bep. Peru. Very good Dollar.

1830. Wurtemberg. William. Crown. Very good.

1831. Saxony. Anthony, King, and Fred. Aug
Begent. Their heads jugta. A medal of the value

of Zehn Eine Feine Mark. Very fine. Crown.

1832. Sicily. Ferd. II. Dollar.

1839. Boliviana. Obv., Bust of Bolivar, rev., Two
Lamas under a tree. Ordinary. Bare.

1835. Denmark. Fred. VI. Bix dollar. Rare.

1840. Christian VIII. Denmark. Crown. Fine.

1841. Bavaria. Lewis I. Obv., bust; rev., Vereins
Munze, 3£ Gulden. 2 Thaler, vn eine F
mark. On the edge, Convention Von 30 July,
1838. Fine double thaler.

(Note.) In highly unfavorable contrast with this copious

reverse is the general character of the Continental

coins in regard to perspicuity. They give us too

often only a string of singje letters, leaving us to

/
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N

940

941

/, 942

943

/ , 944

945

1
75 946

947

y* 948

949

950

951

952

953

/., 954

955

t, 956

/ 957

infer, according to our leisure or skill, the name ot

the Prince, the value of the coin, the nation for

whose convenience it was issued, and the date
;
but

most of all, in the dark concerning the signification

of the mass of symbols with which the metal is en-

riclied.

1844. Frankfort. Ordinary Crown of tliis free city.

184:6. Baden. Thaler (Zwei Gulden) of Leopold I.

1847.

Hanover. Ernest Augustus. Thaler. Very

good.

1847. Baden. Leop. I. Double Thaler. Much finer.

1848. Netherlands. William. 2i Gulden. Crown.

1848.

Austria. Convention Thaler, bine.

1 848. Sax-Coburg. Ernest Herzog. Thaler.

1848. Mecklenberg. Thaler. Fine.

1848. Denmark. Christian VIII. Thaler.

1849. Belgium. Leopold I. Five Francs. Fine.

1849. Lombardy. Five Lire. Fine.

1850. Prussia. Fred. William IV. Very fine Double

Thaler.

1853. Sicily. Ferd. II. 120 Granas—Crown.

1854. Denmark. Fred. VII. 2 Kigs-Daler. Good

Crown.

1854. Gunth. Frider. Carl. Furst. Z. Schwartze,

Londersch. Two Thaler, VII. Eine F. Mark,

3J Gulden. Very fine coat-of-arms, with 6 crests,

Adam and Eve for supporters.

1854. Danish Bigs-Daler.

1855. Bavaria. Max. II.; rev. Madonna and Christ.

Very fine Thaler.

1855. Hanover. George 5 (?) King, etc.
;

rev. fine

coat-of-arms, lion and unicorn for supporters. Double

Thaler. Fine.

\
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/

./ 958

, 959

'960

^961

/j
'962

963

/^964

/\/$ 965

, /3 966

^967
968

%

j

969

/ , ^'^970

9 4 971

VJL^

972

• / 973

A A 974

/A 975

// 976

1856. Brazil. Peter II. 2000 Beis. 1 Dollar. Fine.

1857. Bavaria. Obv. bast of Lewis I.; rev. Moneta
standing between 6 shields of arms. 2 Thalers. Fine.

1859. Ilesse Cassel. Lewis III. Thaler. Good.

1859. Austria. Francis Joseph. Double Florin. Fine.

1859. Spain. Isabella. Dollar. Very fine.

1859. Bavaria. ]\!ax. II. Thaler. Fine.

1859. Saxony. John V. Thaler. Fine.

1861. Mexico. Dollar.

1861. Hew Granada. Dollar. “UnPeso.” Scarce.

1S01. Austria. Fran. Joseph. Thaler. Uncirculated.

1861. George V., King of Hanover. Bev. coat-of-

arms crowned; supporters, lion and unicorn. Fine
Thaler.

1863. Spain. Isabella. Half Dollar. Fine.

1865. Schaff-IIausen. Schutzenfest medal, value 5
Francs. Obv. -a shield bearing the Constellation

Aries; rev. woman and child with prizes. Fine and
rare.

1863, ’65, 71. Memorial thalers of Bremen “ Zur 50
Jahrigen Jubelfeier,” etc. “ Sweites Deutches Bun-
des Schiessen, etc. “ Zur Erinnerung an den glor-

reich,” etc. With the Arms of Bremen on the rev.

of each
;

fine, and said to be rare. 3 pieces

1 866. Empire of Mexico. Half Dollar of Maximilian
;

fine and rare.

1867. The same. Dollar, of same
;
very fine; rare.

1868. Chili. “Un Peso.” Obv., Star; rev., Eagle;
fine and scarce.

1869. Mexico, Bepublic. Half Dollar; fine.

1870. Belgium, Leopold II. 5 Francs
;

fine.
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/

977 1870. Mexico. Peso of the Republic
;
very fine dol-

lar.

978 1871. Bavaria, Lewis II. Memorial Thaler of tlie

“ Friedens Schluss zu Frankfurt ;” fine reverse.

\{j, 979 1871. Italy, Victor Emanuel. 5 Lire; very fine.

Silver Coins of Nations.
*

SPAIN'.

I i> >980 Part of a Carolus dollar, cut by indentures, for circula-

tion in Barbadoes
;
counter-stamped with G under a

crown; fine and rare.

981 Barcelona. Struck during a siege in 150S; rev.,

soldier with banner; 1-8 dollar
;
very rare.

3 982 Half and Quarter Dollar, with the pillars of Hercules

crowned
;
very rare. 3 pieces

1

3 <5 983 Cob Pieces of 8, 2 and 1 Real
;
fine 4 pieces

984 Quarter dollars of Carolus III. and MI, and Ferd. A II.

6 pieces

985 Pistareens and 4 Real pieces (no pillars). I pieces

a
> 986 Quarter dollars of the Republic, 1869

;
fair and rare.

/

5

987 Proclamation and other Reals
;
rare varieties, and fine.

9 pieces

988 Half Reals; many varieties. 8 pieces

PORTUGAL AND BRAZIL.

989 Piece of 320 Reis (about 40 cents)
;
two of 200, one of

100, and others; average value, 25 cents. 6 pieces

/ <5'990 Brazil. Peter II. 1000 Reis (60 cents)
;

fine.

MEXICO.

\2 j 991 Republic. (Old) 1-2, 1-4, 1-8 and 1-16 dollars.
.

4 pieces



60

%992

^993

/ ,3 994
\

/i 995

996

/, 997

\/3 998

<5 '<* 999

> * 1000

3 & iooi

/ *$1002

£/- 1003

/ 1>

1

’1004

? 1005

\'J- 1006

1007

^ 5' 1008

1009

Republic. (New) 10 and 5 centavos and 1-4 reals.

5 pieces

Empire. Max., 1864. 10 and 5 centavos
;
fine and

rare
* 2 pieces

• 1 centavo, copper, 1864 (Max.)
;
very rare.

Size 18

REPUBLICS OF CENTRAL AND SOUTH AMERICA.

^ew Granada. 1849. Dos Reals (quarter dollar),

1 real and 12 real. 3 pieces

Columbia. 2 and 1 reals
;
scarce. 3 pieces

Costa Rica. 1865. 10 centavos and 1 real
;

rare.

2 pieces

Central America. 2 and 1 real. 2 pieces

Rio De Ea Plata. Quarter dollar
;
fair; scarce.

Chili. 1834. 1 real (Santiago)
;
fine and rare.

Fifty cents, twenty ceuts and ten cents, new
coinage

;
fine. 4 pieces (1 dollar)

I eru. 2 reals, 1 real and 1-2 real. 3 pieces

Chili. “ 5° de Sol” (20 cents), “ Un Din0 ” (10 cents)

and 5 cents
;
fine and scarce. 3 pieces

Hayti. 100 cents, 50 cents and 12 cents. Boyer
^ase

- 3 pieces

Petion, 25 cents; fine silver; rare.

PAPAL COINS.

I ins VI. 2-3 Scude and two 1-2 ditto (intrinsic

value about 1.50); obv., Papal Anns
;
rev. Madonna

and St. Peter and St. Andrew. 3 pieces

Gregory XVI. 50 Baiocchi, 1835
;
extra fine.

Pius IX. 20 Baiocchi and 10 Baiocchi
;
extra fine.

2 pieces

2 Lire, 1 Lira, 10 Soldi and 5 Soldi
;
very

4 pieces



AUSTRIA.

1110

Vain

Leopold I. (Emperor). 1670. 3 Groshen (clime

size); lias bis bust to the waist
;
very fine and rare.

Charles YI. (Emperor). 50 Kreutzers
;
obv., his

bust
;

rev., Madonna and Christ; very fine
;
rare.

1112

1113

^ 1114

Two small coins of Leopold and Charles.

2 pieces

Maria Tlierese. 20 Krs.
;
very good.

Joseph II. 1786. Obv., two Angels supporting a

Crown above the Arms of the Empire
;

rev., “ S.

Maria Mater Dei,” Madonna and Infant Jesus on

clouds; uncirculated; 1-2 crown; rare.

Thaler and half thaler. 2 pieces

1116 Fred. AUg. and Francis I. 1792 to 1827
;
very

pretty coins; 20 Krs. * 3 pieces

1117 Ferd. I. and Francis Joseph. From 1840 to 1870.

Fine coins; 1-4 florin and 10 krs. 5 pieces

1118 Francis Joseph. Struck, for the Magyars (Hun-

gary), in 1872
;

1 florin
;
uncirculated

;
rare.

1119 Splendid Crown of Budolph II. Struck, for the

Tyrol, in 1612; obv., richly decorated bust with

laureated head
;
rare.

1120 Episcopacy of Olmntz. Magnificent crown of

Charles u Episcopus, etc., Dux Lothar, et Bar,” etc.

1707
;
obv., bust in rich episcopal robes, hair in long

curls
;

rev., elaborate and beautiful coat-of-arms, two

eagles supporting
;
entirely uncirculated. Size 27

POLAND.

/ t V

1121 John Casmir. 1649. Obv., joan casim, d.g. pol.

et. svec. m.d l. rvs. p.r., bust crowned
;

rev.,

“ Moneta Argentea Civitatis Gedaneus,” double

cross crowned, lions upright for supporters
;
very

fine and rare.
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'! ''1122

3\Z2 1123

1124

1125

1126

1127

?£ 1128

P' y 1129

/ - 1130

/, 771131

O 4 1132

/ 1133
,

1134

Fred. Augustus. 1753. Silver (size Eng. sh.il.)

;

ordinary; rare.

Stanislaus Augustus. 1766. Splendid bust, head

bare; rev., x.ex marca pvra colonien 1766, Arms
crowned

;
one of the finest coins in the Catalogue.

Size 27

Square Coin. Struck in Russia, 1783 (perhaps a

medal rather than coin)
;
on one side a globe with

Russian symbols, crest an owl, and Poland in Rus-

sian characters
;
on the rev., Russian inscription and

sign. Size 23x23

SILESIA.

Square Coin (obsidional). moneta argentia silesle.

hi talero 1621, eagle displayed; no rev.; 19x19.

very rare.

Christian Duke. 1662. 1-4 crown
;

ordinary
;

rare.

PRUSSIA.

Fred, the Great. 1772. 1-3 thaler.

Fred. William. 1790 and 1795. Thalers.

2 pieces

Fred. William III. 1800 to 1839. Thalers
;
no

duplicates. 4 pieces

Fred. William IIII. 1859. SEGEN DES MANS-

felder bergbaues. Thaler; rare.

Thaler
;
the King and Queen’s busts in pro-

file, the former on the latter
;
1861

;
fine reverse

;

rare.

Thaler of 1860
;
uncirculated.

Small Coins
;
many dates

;
1-6 thaler value.

7 pieces

NORWAY AND SWEDEN.

Charles XI. Square coin, 1668 (obsidional)
;
obv.,

3 crowns; rev., double cross; 19x19
;
rare.



1135

1136

1137

1138

1139

1140

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1148

1149

1150

1151

Charles XI. 1669. Bust of the young King
;
about

1-3 crown
;
fine and rare coin.

Charles XIV. 1821. 1-2 crown (60 skill)
;

very

fine.

1836, 24 skill (20 cents) ; very fine.

1837. Very fine crown, i.r.s.p.
;
rare.

1844. Very fine half crown, J s p s.

1844. 24 skill (20 cents)
;
very fine.

Oscar. 1856. Fine crown.

10 ore, 12 skill, 25 ore, 1-16 r p s
;

fine.

4 pieces

Charles XV. 1863. Splendid crown
;
new die

;

rare.

1867. Quarter crown
;
very fine.

Small Coins (about 50 cents value). 5 pieces

DENMARK.

Christian IV. 1645. Rev., Justus JUDEX

and date
;
1-4 crown.

Frederick IV. F and 4 (interlaced), surmounted

by a crown; 12 skill
;
Danske 1717. Size 18

Christian VI. Struck for Porto Pico; Dansk
Americansk. Size 18

Frederick VI. 1813. Kigsbauk daler
;
obv., head

;

rev., shield quartered by a cross, on which hangs a

smaller shield and shield of pretence
;

value 55

cents.

Frederick VII. 1 855. \ Rigsdaler
;
very fine

;

rare.

Rev., ship, 20 cents, 1862
;
extremely fine.
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BRUNSWICK.

t 1152 John Frederick. 1679. Obv., bust in the Homan
babit

;
rev., palm-tree on a rock, ex duris gloria

;

extra fine and rare crown. Size 30

1153

Beautiful 1-3 crown, same type; rare.

1154 Augustus and Anthony Ulrich. VI Marie Gros

;

rev., horse courant, 1696. Size 19

1155

1156

Carolus, Duke, etc. 1773. Bev., wild man stand-

ing by a yew-tree; VI M Gros. Size 16

One and three Groschen
;

fine. 3 pieces

BELGIUM.

1157

1158

Leopold I. Set of 2, 1 and £ francs, 1834 (on the

French system)
;

fine. 3 pieces

One franc and 50 centimes
;

fine. 2 pieces

NETHERLANDS.
#

1159 William II. 1848. Gulden (40 cents). Twenty-

five cents and ten cents. Fine. 3 pieces.

1160 William III. 1864. Gulden and 10 cents. 2 pieces-

1161 Utrecht. 1798. Obv. Pallas standing; rev. Lion on

crowned shield. 1 Gulden. Fine.

1162 Zealand. 1790. Six stivers. About 20 cts. Fine and

rare .

1163 Holland 1802. Obv. arms; rev. ship, uncirculated,

rare and beautiful coin. Half gulden.

SAXONY.

1164 Saxe Meiningen, Bernard Herzog,^ 1854. 1 gulden.

Extremely fine.

1165 1836. Bern-Erich Freund. 1 gulden. Fine.

1166 John George, I. Saxony. Obv. the Duke with

drawn sword
;

rev. arms, 1632. Quarter crown.

Very fine and rare.
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1167 Saxony, Westphalia, Frankfort, etc. A great variety;

some base coins, must be examined; average value

five cents. 1 *
pieces.

SICILY, SARDINIA AND ITALY.

1168 Charles II., Charles Felix and Victor Emanuel. 2

lire, 1 lira and 50 ceutesimi (10 cents) 25 cents av-

erage value. Fine lot. <
pieces.

SWITZERLAND.

1169 Anlialt. 40 Mark. Fine silver (about 2 francs). A
very fine coin

;
bear on a wall.

1170 Helvetia.. 2, 1 and i franc, 1860. 3 pieces.

1171 Others, Miscellaneous. Fine and interesting. Good

silver
;
rare lot. ^ pieces.

1172 Wurtemberg. Half gulden. 1858. Fair.

1173 Wurtemberg, William, King of. 1841. Medal

coin. Elaborate work by Vr)igt. Gulden, fine.

H74r Land Munz. 6 krz., 1747. Very fine.

1 175 Land Munz of Charles Albert, II. I. B. C.
;

rev.

lion holding shield and sword, 1732. Uncommon

and fine. Size 20. 2 pieces.

1176 Hessen. 1-3 Thaler William II, 1825.
f

1177 Bremen. 36 Groat, 1840.

1178 Stolberg. “Minerva Eeelien Pfenning” (curious)

and 1-12 thaler. 2 pieces.

1179 Lubec. 1731. 8 schillings. (Size 29.) Pare.

1180 Greek Halt’ Drachma and 1 Land Munz, dime size.

2 pieces.

1181 Base Silver Coins. 12 pieces.

1182 Bracteates. “ Mauricius Duke,” etc. Very large

and fine, some size 19. Struck on dies of wood in

the 14th and 15tb century. 7 pieces.

5
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1183 Spanish Coin, struck by a Crusader, with a note of
partial explanation. 5-8 inch Broad.

1184 Shekel. Bare and beautiful copy. Size 19

*y> 1185 Norwegian Klippinger or plate coin; obv. head of
Frederick 3, 1648

;
rev. a vase

;
13 x 13. Bare and

fine.

1186 Bullet Coins of Siam. From dollar down to smallest
size. Fair.

6 pieces.

Gold.

!

, 1187 Medal Twenty-two carats fine. Obv. birth of Christ

;

rev. his baptism. Very fine. *
Size 18.

1188 Heart shape
;
baptismal. 8 x 11.

1189

1^*1190

j

*

1192

/ , 1193

£L5Vll94

1191

Silver Medals.

Religious. “ Christus Sputo et Ilannm Impositione
Senat Coelun rev. “ Judai Contemnentes Verbun,”
etc. Covered with figures

;
set in a silver cord, with

loop of the same. Very old and fine
;

gilt. Size 23.
•

Another with head of Christ. A remarkable
reverse

;
Latin inscription in incused letters. Also

silver gilt, with stiff loop. Size 25.

The host elevated, borne in procession of bish-

ops, and picture of a cathedral. Long Latin inscrip-

tion. Fine. Size 23.

Duplicate of last. Fine.

Obv. head of Christ; rev. baptism of Christ.

Splendid. Size 27.

Obv. baptism of Christ
;

rev. Bible text in

Dutch. Very fine. Size 33.
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1194* Marriage Medal. Obv. Man and woman joining

bands over an altar
;
on one side a bee hive under a

tree, two mated doves on one of the branches; on

the other side a similar tree, a garden spade leaning

against the trunk, a stork in her nest feeding her

young from her own breast. Above cherubs and

dove in the clouds
;
rev. a family devotional scene.

Lono* Latin inscription on both sides. Splendid.
&

Size 38.

1195 Religious. Obv. Martin Luther in his robes; iev*

“ Dritte Secular Feier der Augsburg Confession,

etc., 1830.” Fine and rare. ^ze 1^

Pio. VII. Pont. Max Ann XVIII. Fine bust
1196

in triple crown and robes
;
rev. picture of the Lao-

coon. Very thick, fine medal. Size 27.

5 1197 Masonic. ’.On one side, star in a triangle with mys-

tic letters
;
rev. triangle with bow and arrow on

each side
;
circle of letters. Size 23.

1198 Curious Engraved plate, with symbols and oracular

inscription. Prof. Macallister thinks it may be a

u fortune-teller’s implement.” Size 22.

1199 Bacchus. Obv. bust; rev. “Der Landlichen Ar-

beit.” Bird and gathered grapes. Proof. Size 20.

1200 Ceres. Obv. bust
;
rev. “ Des Fleisses Segen der

Arbeit Lohn.” Gathered harvest and implements.

Fine proof. ^ze

1201 Ged-Laudonius Exercitt. Austro. Tutnmus. Imp.

;

fine bust, with hair in queue; rev. Taurunum Ex-

pugnatum. VIII. id. Oct., 1789. Shelling a fortified

city. Extra fine. Size 30.

1202 Franz I., Kaiser von Oesterreech. Obv. bust
;
rev.

a bee hive. Proof. Size ^

\ 1203 Franz II. Obv. bust; rev. the emperor reviewing

his troops before Prague, 1864. Very fine. Size 25
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1204 Marriage Medal of Frederick of Denmark and

Louisa of England in 1743. Extremely fine. rare.

Size 26.

1205 English War Medals. Crimea. One with 3 battles,

“ Ort.hes,” “ Kivelle,” “ Pyrrenees.” Fine.

* 2 pieces*

1206 Turkish War Medals, for the “ Crimea.” Fine.
1 * 7

Medals in Different Metals.

/ T 1 207 Henry IIII. France. Obv. bust, decorated with

chain of the order of the Golden Fleece and Cross of

the Knights of Malta
;
rev. Sicele. Fidel. A. La.

Muorte.* The motto illustrated by a picture of an

old soldier and his wife; burnished bronze in high

relief
;
of that period. Size 40

1208 Laura. Mar. Cath. Bassi. Bon. Phil. Soct

Colleg. Sect. Pub. On inner circle, “ Inst.

Scien. Soc. An XX., 1732.” Female bust, ermine

cape
;

rev. “ * Soli Cui Fas Yidisse Minervam”*

Pallas with Aegis and lamp before female with chap-

let and open book, between them a globe on the top

of which is an owl, by ant. lazari f. Bronze,

made in the style of one last described. Splendid.

Size 44.

1209 Louis XIII. of France. Obv. Laureated bust of

the King of France; rev. Hercules standing; on

Exergue “ Rupella Capta, 1628.” Burnished bronze,

high relief. Fine and rare. Size 30.

1210 H. Dorleas, D. D. Logueville, Coto So"111
. D.

Keufchatsel Age D. 16 Ans. Bust of a young man.

Bev. The infant Hercules in canopied cradle playing

with serpents. Burnished bronze. Remarkably fine.

Size 34.

1211 Clement IX. Pont. Max. Bronze proof. Size 62.
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1212 Rousseau, J. Jacques. Of his birth and writing.

Copper.

1213 Shakespeare, Bust, half length facing; rev.

House where the poet was born. Bronze proof.

Size 24.

1214 Vesalius. By Lefever. Bronze proof. Size 26.

1215 Ionienue Islands. “England gives a Conrtitu-

tion to.” Natives dancing around the British 4 lag.

„ Size 22
• Bronze.

1216 Berangjcr* By Magnicilos. Bronze. Size 26.

1217 Clarkson. Rev. Negro in chains. Bronze proof.

. Size 66.

1218 Napoleon III. “ Exposition Universelle.” Size 32.

1219 Ferdinand, I. Austria. Coronation. Bronze proof.

Size 66.

1220 Allied Sovereigns. 1814. Lead. Slze 32 -

5 1221 Frederick William IV. geb. d. 13 oor., 1795. In

Berlin iron. Fine. Size 32'

1222 Prince of Wales, Albert Edward, on his visit to

Canada. Tin. Poor. Size 30

1223 Political Medal. Remarkable for fine figures and

letters, but not for delicacy. “ I have gained, you

have lost” (in French). Brass. Extremely fine.

Size 26.

Pius IX; and Albert Edward Married. Tin.

(One with copper centre.) Fine proof. Size 24.

2 pieces.

French Medals of Five Sols, (di confianee). 2 pieces.

Russian Medal, a Cross; and Catholic medal. Oval.

Fine. 2 Pieces

1227 Medalets. French heads and other subjects, exe-

cuted by Borrel, Montagny, Petitot, Cartellier, and

Caunois. About size 18. Fine bronze. 10 pieces.

1224

' 1225

1226
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1228 II. Rochefort. A medallion head, reverse incused
;

a lantern in the field. Very striking.

Size 6 inches.

J229 Shells. Subject, “Time unveiling Truth,” and
“Truth recording Time.” Electrotypes. 4 inches.

2 pieces-

1230 Hebrew medallion. Obv. head with the horn of Am-
mon

;
on the collar, in Hebrew, “Messiah.” He-

brew inscription on the reverse. Bronze. Size 22
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Fourth Evening’s Sale.

H

Obv. head of Hercules; rev. cavalier riding

g a

Roman Family Denarii.

1231 Aemilia. Obv. veiled head. Paulus Lepidus Con-

cordia. Rev. priest beside a trophy and three cap-

tives, Ter Paulus. Extremely fine coin, rare.

1232 Antonia. Eagle between two ensigns
;
rev. a galley-

Unusually fine.

1233 Carisia. Obv. bead of Spain, Hispan; rev. priest

consecrating an eagle. Very fine and rare.

1234 Cornelia. Obv. bead of Pietas
;
rev. implements of

, worship, Cn. Len. Pine and rare.

1235

two horses. Pine and rare

1236 Cordia. Obv. head, M. Cordi
;

rev. boy ridin

goat. Pine and rare.

1237 Cloulia. Obv. female head, harp behind
;

rev. Di-

ana between two torches, Cloulius. Pare and fine.

1238 Flaminia. Obv. winged head, Poma
;

rev. Victory

in Biga, L. Plamin. line.

1239 Furia. Obv. Janus Bifrons, L. Fovri
;

rev. priest

crowning a trophy. Pxtra fine, lare. .

1240 Denarius of T. Ilerminius, perhaps representing the

battle on the bridge. Very fine and uncommon.

1241 Julia. Obv. the head of Mercury, trident and other

symbols behind; rev. Victory in a biga. L. Juli

Bursio. Pine.

1242 Lucretia. Obv. head of Pome, L. Trio
;

rev. the

Dioscurii, C. N. Lucr. Fine.



1243 Renia. Obv. head of Home
;

rev. chariot drawn by
two goats, C. Reni Roma. Fair.

1243a Duplicate of Renia.

1244 Rubria. Obv. head laureated and bearded, Jupiter
(oi Saturn

•)? Dossen ;
rev. chariot and four horses,

Thunderbolt on the car, Victory above, L. Rubri.
Fine and rare.

1245 Rutilia. Obv. head of Rome, Flac.
;

rev. biga, L.
Rittili. Fine.

124G Saufeia. Obv. head ot Rome; rev. biga, L. Sacf.

124 < Sciibonia. Obv. head of Donus Eventus
;

rev. an
altar, Puteal—Scribon. Very fine, rare.

*/
*

1248 Sempronia. Obv. head of Rome, Pitio
;

rev. the
Dioscurii, with long lances, riding at lull speed, L.
Sem., Roma. Very fine and equally rare.

1249 Servilia. Obv. head of Rome; rev. two soldiers
fighting on foot, their horses rearing, M. Serveili.
M below. Fine and rare coin,

1250 Serbia. Obv. head of Rome, E. X. S. C.
;

rev. a cav-
alier riding hard holding aloft a human head, M.
Sergi-Silus. Fine.

Note.—Marcus Sergius Silus was wounded twenty-threo times in
one battle and lost his right hand in another. He is represented
on this coin holding his enemy’s head with his left hand.

1251 Titia. Obv. head of Bacchus; rev. Pegasus on a pe-
destal, D. Trri. Very fine.

1252 Duplicate of last.

12oo Tlioiia. Obv. head of Juno Sopista
;

rev. Taurus
bounding, L. Tiioruis-Balbus. Fine and rare.

1254 Tituria. Obv. head of L. Sabinus; rev. biga, L. Ti-

turi. Trident in Exergue.

1255 \ alena. Obv. winged female bust
;
nude figure be*

tween an ear of wheat and apex, L. Valeri-Elac-
cus. 1 ine. 2 pieces.
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f

1256 Yibia. Obv. bead of Cains Vibius. Pansa

;

rev.

Jovis Axuris seated. Part of inscription lllegib e

on account of having been misstruck. Extremely

line, rare.

Obv. bead of a bacchante
;
rev. a human head on

. TT1257

1258

1259

an altar, a panther rearing before it. Very rare.

Obv. laureated head (Jovis Axdris) Pansa;
« > /N TT" \ 7 —

. A-t

rev. Jupiter in a Quadriga, C. Vnsivs. Very fine.

Obv. head of old Pansa
;
rev. two hands clasp-

/•N 1 i 1 yj l-V T

— ' " V ' kj V • iiv/w/v* 7

ing a caduceus, Albinvs. Somewhat abused, but

rare.

260 Yolteia. Obv. beardless head, Casqued; rev. a car

drawn by two lions. M. Voltei, M. In very fair

condition and rare.

[ 201 - Obv. head laureated and bearded
;
rev. temple.

M. Voltei, M. Hare.

1262 Deuarius. Obv. helmeted female head
;

rev. female

seated on shields holding a hasta, a bitch wolf mus-

ing two boys beside her, two birds on the held.

Fine.

^203 An ancient counterfeit of the same coin. Origi-

nal and rare, hner and more valuable than the other.

Note —This coin suggests the whole story of Rhea Sylvia, of the birth

of Romulus and Remus, of the fable of their preservation by the she wolf, of

their discovery by Faustulus through the agency of the blackbirds, and of

their foster mother, Acca Laurentia.

1264 Denarius. Obv. head of Pome; rev. Jove in a

Quadriga. L. Saturn. Fine.

1265 Didrachm of Aegina (first coin). Obv. a tortoise,

rev. a deep square punch mark in five divisions.

Extremely fine and rare.

1266 Hemi-drachm of Massillia
;
rev. lion. Fine.

1267 Greek and Cufic copper coins. 3 pieces.

1268 Jewish copper coin of Agrippa. Obv. parasol; rev.

three ears of wheat. Fine and rare.

»
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1269

1270

1271

?.
"

v
1272

3 1273
Oy

1274

1275

1276

/ 1277

Roman Imperial Silver.
i

Augustus. Rev. Capricorn. Fine, scarce.

Nerva. Rev. Equity. Very fine, rare.

Hadrian. Different reverses. 2 pieces.

Lucius Verus. Rev. Mars. Fine.
*

Julia and Caracalla (mother and son). Fine. 2 pieces.

Julia Maesa (grandmother) and Elegabalus. Fine
(the first very rare). 2 pieces.

Valeus. Eev. Rome seated. Very fine.

Billon of Valeria, Galliens, etc. 4 pieces.

Medallion of Vespasian
;

rev. Roma Resurges.
Fine, but possibly modern.

COPPER.

1278 Augustus. Rev. Victory. Fine. 2d size.

12 <9 Galba. Rev. Adlocutio. Very fine coin, modern.

1st size.
\ A v

1280 Vespasian. Rev. Roma Resurges. Fine, doubtful.

1st size.yL
! y /.

1280 Vespasian. Medal of the Consecratio type. Obv.
Quadriga of elephants, rev. largo S. C. First size

original and ex. Rare.

1281 Domitian. Rev. Emperor and Priest in the vesti-

bule ot temple performing religious rites. Doubtful,
extremely fine. 1st size.

1282 Hadrian. First size. Genuine, but poor.

1283 Antoninus Pius and Faustina (wife). First size, fine.

2 pieces.

1284 M. Aurelius and Faustina 2d (wife). First size, fine.

2 pieces.

4



1285 Maximinus.

75

Rev. Sat.us Augusti, S.C.- One of

the finest counterfeits ever made. 1st size -

1286 Alexander and Faustina. Genuine. 1st size.

1287 Second size of Nero, Augustus, Dornitian, Vespasian,

American Tokens and Cards.

(What follows to the end of the Catalogue is American.)

1290 City Hall Spiel Mark, California Counter, Temper-

ance Tokens, and counterfeit half-dollar. 12 pieces.

1291 Personal tokens of Gen. Lafayette, Victoria, Thomas

Thumb, Yankee Robinson, and Columbia farthing.

Farthing size.
' 6 pieces.

1292 Store Cards. Half-penny size. 33 pieces.

1293 Central R. R. token, Trade and Commerce token,

T. Lovell’s Nickel Card, John Stanton’s Nickel

Card (good for 10 cents in drinks), J. L. Jewett’s,

“ good for 5 cents in goods, etc.” Rare. 8 pieces.

1294 Long’s Masonic Card, Thompson’s Hardware Card,

Idlers’ Card; rev. Washington half dollar, and

JDingen’s Napoleon Bitters. Fine. 5 pieces.

1295 McCormick Post-trader, good for 50 cts. in goods at

Fort Laramie. Brass, very fine and rare. Size 22.

1296 Prof. Anderson’s Card on a half-shell. Size of the

1288 Imperial Greek.

1289 Small coppers.

etc. Genuine. 11 pieces.

8 pieces.

14 pieces.

bivalve, 48.
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Political Tokens, and Miscellaneous
Medalets and Medals.

1297

'6 1298

5 1299

1300

5 1301

1302

<fl303

1304

//'1305

/# 1306

1307

1308

<3
1309

Andrew Jackson. Elected 1829; re-elected 1832.
Brass. Size 19

‘ Silver. U. S. Mint on his inauguration. 1833.

Size 12

Gen. William II. Harrison. Bev. Eagle. “ Tip-
ecanoe,” on a label

;
circle of stars

;
poor, but rare.

Brass. Size 16

Bev. “ Weighed in the balance, etc.” Brass.

Size 15

Henry Clay. 1844. Bev. “ Wealth of Nations,
etc.” Tin, thick planchet. Size 26

General Taylor, General Scott. 6 pieces

Whigs of New York Victorious, etc., and
W. 41. Seward

;
rev. “ A faithful friend,” etc. Very

fine. Size 19. 2 pieces

James Buchanan. Bev. Ilis birth and record of
his public services until “President, 1857.” Very
fine bronze proof. Size 20

Abraham Lincoln. Bev. Bail fence, “ Must and
shall be our next President.” Bronze proof. Size 22

Same. Extra thick planchet.

1864. Bev. U. S. on shield surmounted by an
eagle, flags crossed behind. Brass, silver plated.

Extremely fine and rare. Size 20

Bev. Drum, flags, and eagle. Brass plated.

Size 14

1864. Bev. “Our Country, Now and For-
ever.” Bronze proof. Size 14

1864 and 1860. Some very rare.5 1310 6 pieces



77

1311 “Andrew Johnson, President U . S.” Tin.

Size 13

1312 Gen. U S. Grant, Rep. Candidate, etc. “I pro-

pose to fight it out,” etc. Bronze proot. Size 21

Same motto. Brass. Proof.

Rev. “Match Em.” Tin proof.

Rev. “ The hope of the Nation.” Tin. Size 20

Rev. Rep. Candidate, etc., shield and flags

1313

1314

'? 1315

1316

Size 18

Size 20

1317

Ul 1318

1319

supporting an eagle. Brass proot. Size 18

Iiev For President Gen. U. S. Grant, 1868.

Size 12

Silver medalet. Size 12

Grant & Colfax. Rev. “Let us have Peace.”

Fine bronze proof. Two busts. Size 18

1320 Maj. Gen. Geo. B. McClellan. Rev. “ Monitor,’

1862. Bronze proof, extra thick planchet. Size 18

Rev. United States Army, Liberty and Union.

Rev. “ The People's Choice,” etc., 1864. Cop-

per and tin proof. Size 21. 2 pieces

Rev. Eagle on wreath, and circle of stars.

o Quo p lag, One Union, Aow and Eorever. Tin.

Size 22

Rev. Bust of Washington. “The Union Must

and Shall,” etc. Tin proof. Size 18

Rev. Drum, eagle and flags. Brass ; very

rare.
S5ze 20

7
1321

/ 1322

1323

/ 1324

1325

1326

1327

1328

Mai Gen. W. T. Sherman. Rev. Sun. Bronze.

Size 20

Bombardment of Fort Sumter. Rev. “Was

Evacuated,” etc. Copper, brass and tin. Size 22.

3 pieces

With rev. of 1323. Tin.

1329 The First Battle between Iron-Clad War Vessels,

Monitor and Merrimac. Bronze. Size 20
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/# 1330

1331

/Z' 1332

// 1333

3* 1334

i

1335

J>5 1336

/ 1337

;

b * 1338

,5' 1339

'j 1340

/ 3 1341

5 V 1342

1343

]

//’ 1344

/ 1345

Honor is the Reward of Loyalty. Rev. “Pro
Patria.” Splendid brass proof, thick planchet.

Size 20

Horatio Seymour. Rev. Frank P. Blair
;
a shell.

Silver plated. Rare. ' Size 20

Stephen Girard. Rev. Born and died, etc. Brass.

2 pieces

David Hosack. Rev. Arts and Science, ly Furst.

Brass. Size 22. 2 pieces.

Robert Fulton. Rev. Steam Navigation, etc. Tin.

Size 22

Chicago Seaman’s M.B.S. Tin. Size 22

“ Never keep a Paper Dollar rev. “ In your pock-

et,” etc. “ Sus-penders” and “ Sus-tollens.” Bronze
proof. Size 22

Note.—Unless otherwise described, the medals that follow are strictly

Fine Proofs, and will be delivered to purchasers carefully wrapped*

Atlantic Telegraph. John Bull to Brother Jona-

than. Bronze. Size 20

We All Have Our Hobbies. Copper. Size 17

Philoteclinic Institute, Camden, N. J. Success to

republican principles, and J. Davis hanging. 3 pieces

Sage’s “ Historical Tokens.” “ Odds and Ends.”

6 pieces

With Numismatic Gallery. 5 pieces

Pennsylvania Volunteers, Gettysburg; rev. F. C.

Key & Sons’ Card. A fine medal, an honor to art

in any age or country. In copper and brass. Size

24. • 2 pieces

In Commemoration of the Return of the State

Flags of Pennsylvania Regiments. Same rev. Brass

Key’s Card. Rev. Victoria and Albert. Tin.

Independence Hall. Rev. The old bell. Copper.

Size 24
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1346

I

6 1347

>

: 1348

*

1349

1350

f ,
/ i> 1351

1352

1353

1354

1355

1356

1357

1358

1359

1360

1361

1362

1363

Thomas Wildey. Rev. National Semi-Centennial

Anniversary of Odd-Fellowship. Bronze. Size 24

Sabbath-School Medals. Nickel and tin. Size 23

First Product by Mill Process in the Pahranagat

Mining District, Nevada, Jan., 1862. Very fine and

rare. Silver. Size 20

Wood’s Museum Card. Silver.

Pilgrim Jubilee Memorial. Silver on thick planchet

;

rare in this metal. Size 23

The Gift of Franklin, by Mitchell. Silver.

Size 22

American Institute Medal, by G. H. L. Bronze.

Size 22

Pennsylvania Institute. 1855. Prize Medal.

Bronze.
' Size 20

Middlesex Mechanic Ass., Lowell, Mass., 1867.

Size 24

Chicago Mecli. Inst. Tin. Size 26

Worcester Co. Mech. Ass., 1841, ly Mitchell.

Bronze. Size 27

Maryland Institute, Baltimore, by Stabler. Bronze.

Size 32

U. S. Coast Survey, for Gallantry and Humanity,

Dec., 1846. Bronze. Size 21

Connecticut State Agricultural Soc., by S. & H.,

New York. Bronze. Size 32

Exhibition of the Industry of all Nations, 1853.

Bronze. Size 36

The Pennsylvania State Agricultural Society, 1851,

by Morin. Bronze. Size 40

Humane Society of Mass, by R. Wyon,
London.

Bronze. ^ze ^
School Medal. 1st Dist. Pehn. Bronze. Size 26

\
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1364

I 1365

1366

1367

1368

1369

1370

1371

1372

, 1373

1374

1375

|

^ <7 1376

1377

' / 1378

/ 1379

1380

,
7^-1381

Gilbert Stuart, by Wright. Only fine. Bronze.

Size 40

Washington Allston, by Wright. Proof. Bronze.

Size 40

Will Page, by Wright. Proof. Bronze. Size 30

Souvenir of the Chicago Fire; a medal no longer

proof.

Continental Currency Seal. Bronze. Size 24

City of N. Y. to Mexican Volunteers. Silver. “ 34

Erie Canal Medal, largest size. Tin. “ 52

Shipwreck Medal, by Koehler. (Splendid.) Bronze.

Size 40

College of the City of New York, w^Free Academy.
Bronze. Size 38

Carolina Medal. (Nobody believes the “Jernagan
Cistern” story). Extremely fine. Silver. Size 24

Rhode Island Token. Brass. 66 21

Libertas Americana, by Dupre. Obv. Head of Lib-

erty, 4th July, 1776; rev. Pallas defending the in-

fant Hercules, 1787-1781. Splendid. Bronze.

Size 30

General Lafayette.
.

“ The defender,” etc.

Splendid. Bronze. Size 30

Franklin & Montyon. In profile. Bronze.

Size 26

Penn Medal. Obv. Head of Geo. II.
;

rev. “ Let

us look,” etc. Struck after the dies were much
broken. Extra thick. Bronze. Size 28

Henry Clay, by Wright. Splendid. Bronze.

Size 48

Abraham Lincoln, by Key. Rev. “He is in

glory, the nation in tears.” Bronze. Size 32

Presidency of IJ. S. Grant. The Oceans united by
Railway, May 10, i860. (Medal series II. S. Mint.)

Silver. Size 29
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National Medals.

ALL BRONZE.

Note.—Prof. Macallister’s series of National Medals comes under tha

auctioneer’s hammer in the finest possible condition. They are proof im-

pressions bronzed at the mint, and quite untarnished. These medals are so

well known to collectors, that it is thought they will be satisfied with a

highly abridged description, which is all we propose to give them.

PRESIDENTIAL.

, -

/;

13S2 Thomas Jefferson. Obv. bust, Tn. Jefferson,

President of the U. S., 1801
;

rev. two hands

clasped, and a tomahawk and pipe crossed—-Peace

and Friendship. ^ze ^4

* 1383 James Madison, 1809. Obv. bust; rev. like last.

Size 32
V

1384 James Monroe, 1817. Obv. bust; rev. same, etc.

Size 48

1385 John Quincy Adams, 1825. Obv. bust ;
rev.

same.
Size 38

«

1335 Obv. bust of Adams in the Homan habit, Maich

4, 1825 ;
rev. Science presenting a branch of Olive

to America. Science gives Peace and America

plenty. By Furst. Tin, a few slight bruises on

the edge, otherwise very fine. Hare. Size 32

1387 Andrew Jackson, 1829. Obv. bust of Jackson;

rev. same as 1382. Size 48

1388 Another. Reduced in size. Size 38

1289 Martin Van Bnren, 1837. Obv. bust; same rev.

Size 48

1390 Reduced copy of the same. Size 38

1391 John Tyler, 1841. Obv. and rev. same type, etc.

Size 48

1392 James K. Polk, 1845. Obv. and rev. like last.

Size 38

6
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*

1393 Zachary Taylor, 1849. Same. Size 38

1394 Eev. born 1774, died 1850. Size 38

1395 Millard Fillmore, 1850. Eev. Citizen and Indian

standing under the flag of the U. S. Agricultural

scene. Honor, Yirtue, Labor. Size 48

' 1396 Franklin Pierce, 1853. Obv. bare bust
;
rev. same

as 1395. Size 48

1397

Same, reduced in size. Size 38

1398 James Buchanan, 1857. Eev. as last. Size 48

1399 Eev. “To Dr. Frederick Eose, Asst. Suigeon

Eoyal Navy, G. B., for kindness and humanity to

officers and crew of U. S. Steamer Susquehanna.”

Aesculapius rescuing victims from Time. Size 48
'

1400 Eev. In Commemoration of the first Embassy
from Japan, 1860. Size 48

• | ;

1401 Ahraliam Lincoln, 1862. Eev. Agricultural scene

in a circle
;
on the outside a scalping scene

;
by

Wilson. Size 38

1402 Andrew Johnson, 1865. Eev. the two races (white

and red) joining hands in friendship before a monu-
ment surmounted by a bust of Washington; by
Pacquet. Size 38

1403 Gen. U. S. Grant, 1869. Eev. Inaugurated, etc.

Size 32

ARMY.

/ / 9

1404 Ma.j.-Gen. Gates. On the surrender of Gen. Bur-

goyne, at Saratoga, Oct. 17, 1777. An exquisite

piece of work by JY. Gatteaux. Size 34

1405 Gen. Daniel Morgan. On the victory at Cow-
pens, Mar. 9, 1781, by Dupre. Size 36

1406 Col. John Edgar Howard. For intrepidity at

the same battle (Cowpens). Du Vivier. Size 30

1407 Col. William Washington.
battle, by Du Vivier.

In honor of the same

Size 30
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1408 Col. George Croghan. For his gallant defence of

Fort Stephenson on Sandusky Bay, Aug. 2, 1813, by

Furst Size 40

1409 Maj.-Gen. William H. Harrison. For the vic-

tory of the Thames, Oct. 5, 1813, by Furst
,r

Size 40

1410 Governor Isaac Slielby. Commemorative ol the

same battle (Thames). Slze 40

1411 Maj.-Gen. Windfield Scott. For distinguished

services in the battles of Chippewa and Niagara, July

5-25, 1814, by Furst Size 40

1412 Maj.-Gen. Edward P. Gaines. For his gallant

defence of Fort Erie, Aug. 15, 1814. Size 40

1413 Maj.-Gen. Peter B. Porter. Commemorative of

the victories at Chippewa, Niagara, and Eiie, by

Furst
'

Size 40

1414 Mai.-Gen. Jacob Brown. For the same victories.
M

Size 40

1415 Brig.-Gen. James Miller. For the same. Size 40

1416 Brig.- Gen. Ripley. On the same victories. Size 40

1417 Maj .-Alexander Macomb. For gallant conduct

at the battle of Plattsburg, Sept. 11, 1814, by Furst

Size 40

1418 Maj.-Gen. Andrew Jackson. For liis brave and

successful repulse of the English troops in their

attack upon New Orleans, Jan. 8, 1815. Size 40

1419 Maj.-Gen Zachary Taylor. For victories at Palo

Alto and Pesaca de la Palma, 1846. Size 40

1420 For victory at Monterey, Sept., 1846. Size 40

1421 For victory at Buena Vista, Feb. 23, 1847.

Splendid medal. Wright & Ellis. Size 56

1422 Major-Gen. Winfield Scott, for victories in the

Mexican War. By Wright. Size 56

1423 From Virginia for the same campaign. Size 56
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t
1424 Major-Gen. Ulysses S. Grant, for Vicksburg,

Chattanooga, and Donelson. A magnificent medal
by Paquet. '

Size 64

1425 Gen. Armstrong, for the total destruction of Kit-
taning (by fire), Sept. 8, 1756. By the Corporation
of the City of Philadelphia. Size 30

Note The dms from which this medal was produced must have
been in the same condition to which the gallant general reduced
Kittaning.

NAVY.

' 1420. (apt. John Paul Jones, of the “Bon Homme
Bichard,” for the capture of the Englislj frigate,
“ Seraph,” on the 23d of September, 1779. Size 35

1427 Capt. Thomas Truxtun, for good conduct in the

action between the frigates “ Constellation ” and
“ La Vengeance,” Mar. 24, 1800. Size 35

1428 Capt. Isaac Hull, for the capture of the “ Guer.
riere,” Jan. 29, 1813. Size 40

' 1429 Capt. Jacob Jones, for the capture of the “Frolic,”

Oct. 18, 1812. Size 40

1430 Capt. Stephen Decatur, for the capture of the fri-

gate “Macedonian,” Oct. 25, 1812. Size 40/ .

1431 Capt. William Bainbridge, for the capture of

the British frigate “ Java,” Dec. 29, 1812. Size 40

1432 Capt. Jac. Lawrence, for the capture of the British

brig “Peacock,” Feb. 24, 1813. Size 40

1433 Lieut. W. Burrows, for the capture of the sloop

“Boxer,” Jan. 6, 1314.,, Size 40

1434 Lieut. Edward It. McCall, for the capture of the

same sloop. Size 40

1435 Capt. Oliver Hazard Perry, in honor of the vic-

tory on Lake Erie, Jan. 31, 1814. By the State of

Pennsylvania. The reverse of the medal gives a pic-

ture of the battle. It was struck when the die was

hopelessly broken, and is rare. Size 36
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1436 Capt. Perry. A different medal, also by the State of

Pennsylvania. ^ze 3^

1437 Capt. Jesse D. Elliott, for honorable participation

in the same action. S’ze 40

1438 Capt. Lewis Warrington, for the capture of the

brig-of-war, “Epervier,” Mar. 29, 1814. Size 40

Duplicate of same.1439

1440 Capt. Johnson Blakely, for the capture of the

sloop-of-war, “ Reindeer,” Nov. 3, 1 814. Size 40

1441 Capt. Thomas Macdonough, for the victory on

Lake Champlain, Sept. 11,1814. Size 40

1442 Capt. Henly, for the same victory.

1443 Lieut. Stephen' Cassin, for the same

1444 Capt. James Biddle, for the capture of the British

sloop-of-war, “ Penguin,” Mar. 23, 1815. Size 40

1445 Capt. Charles Sirwait, for the capture of the Lii-

tish ship-of-war “ Cyane,” Feb. 20, 1815. Size 40

Size 40

Size 40

1446 Brig Somers, medal, for the rescue of her officers

and men in the harbor of Yera Cruz, Dec. 10, 1846.

C. C. Wright. Size 36

1447 Testimonial to Captains Crichton, Low, and Stouffer,

from the City of Philadelphia. Size 48

1448 Commodore M. C. Perry, from the merchants of

Boston, for services in the treaty with Japan.

Size 40

1449 Capt. Ingraham, for protecting Martin Kosta in the

harbor of Smyrna. Size 60

V



Continental, National, & Confederate
Scrip.

1450 New Jersey Scrip. 18 pence. 1763.

1451 Maryland. Two dollars. 1774. Anns and motto
of Lord Baltimore.

1452 Pennsylvania. Five' and ten shillings. 1775.

2 pieces

1453 Virginia. Six dollars. 1776.

1454 South Carolina. Six dollars. 1776.

1455 Congressional. 40, 20, 6 dollars. 1775-’8.

• 3 pieces

1456 New Jersey. 1775-’6. From 3 lbs to 1 shilling

7 pieces

1457 South Carolina. 2s. 6d. 1778.

1458 Providence Plantations. 5 dollars. 1780.

1459 Fractional Currency. All the rare stamps, in-

cluding three “ Periodical ” of 25, 10, and 5 cents
;

face value 87.93
; uncirculated.

1460 Confederate Bank Notes, including a large num-
ber of fractional bills, with a car-ticket for a ride

from Fredericksburg to Millford, and a genuine
Hungarian Fund note for 1 dollar, good but not yet
due

;
sold as one lot, irrespective of the face value

of the parcel, or of the number of pieces.

1461 Coin Cabinet Safe and Book Case combined.
The following is the Professor’s description: height
of safe, 4 feet; width, 2 7-12 feet; depth, 2 4-12

feet. The inside contains 36 large drawers, velvet-

lined, and furnished with parting-strips that can be
moved and firmly fixed in any part of the drawers.
It is furnished with Sargent’s Combination Lock,
and painted to suit the black-walnut book-case that

surmounts it. This has mirror panels, and is as



elegant as it could be made
;
the whole forming a

splendid piece of furniture. Made to suit my own

order, and upon honor, by George Jones & Sons,

Buffalo.

NOTE. It is understood that this safe is to be sent to Clinton Hall
;
but

as it has not yet arrived, no further particulars can be given here.

Numismatic and Medallic Histoiy.

1462 Snowden (J. R.) Description of Ancient and Mod-

ern Coins in the United States. Beautifully illus-

trated by fac-simile representations in gold and silver.

8 vo, cloth.
Philadelphia, 1860

1463

, 1464

1465

1466

1467

Description of the Medals of Washington;

National and Miscellaneous Medals, and other Objects

. of Interest in the Museum of the Mint. Illustrated.

4to, cloth. ,
Philadelphia, 1861

Humphreys (H. Noel). Coin Collector’s Manual

;

or, Guide to the Numismatic Student: comprising

an Account of the Origin and Progress of Coinage.

Illustrated with upwards of 150 plates. 2 vols. post

8vo, cloth.
London

’
1869

Coinage of the British Empire: an Outline

of the Progress of the Coinage of Great Britain and

her Dependencies. With 23 tine fac-simile illustra-

tions in gold, silver, and copper. Royal Svo, cloth

gilt, gilt edges. London, 1868

Whelan (Peter). Numismatic Atlas ot the Roman

Empire, from a. c. to a. d. 476. With ' Portraits

of all the Emperors, Kings, etc. Mounted on linen,

and folded to 8vo, cloth. London, 1864

Prime (W. C.) Coins, Medals and Seals, Ancient

and Modern, Illustrated and Described. With a

Sketch of the History of Coins and Coinage, Price

Lists of English and American Coins, etc., etc.

With 114 full-page illustrations. 4to, cloth.

New ‘York, 1864:
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1468 Coin Book : comprising^ Ilistory of Coinage, Dic-
tionary of Coins and Values, List of Works on Coin-
age. With 16 full-page illustrations. 8vo, cloth.

Philadelphia, 1872

1460 Folkes (Martin). English Coinage. Silver and Gold,
faithfully copied from the Originals. Published by
the Society of Antiquaries. 67 Plates for the best
edition, with the Supplement. 4to, half morocco,
gdt. London, 1763

** Folkes Silver Coins afford muck valuable information subse-
quent to the reign of Richard III.”—Ruding.

* 1470 Dickeson (M. W.) American Numismatic Manual
ot the Currency and Money of the Aborigines; and
Colonial, State, and United States Coins. 20 plates

printed in gold and silver. Portrait. Royal 4to,

Pliila., 1865

14 1 1 Madden s History of Jewish Coinage
;
and of Money

in the Old and New Testament, by F. W. Madden,
M.R.S.L., of the British Museum. Hon. Sec. Numis-
matic Society of London. Royal Svo, 362 pp., with
254 Engravings of all the Jewish Coins mentioned
in the Bible, and struck by the Jewish Princes and
Foreign Rulers of Palestine. Ilf. morocco, gilt top,

uncut. London, 1864

There has hitherto been no comprehensive English work on this ex-
tremely attractive subject— “ The Jewish Coinage which
forms a very important Pillar of the Historical Truth of the
Bible. Orthodox Christians and Sceptics alike, will do well to
read and refer to this unbiassed work, which states and illus-
trates numerous Biblical Events with the utmost impartiality.
The Designs of the Coins were made by Mr. Fairholt from the
Coins themselves, chiefly in the British Museum.

1472 Catalogue of the Numismatic Collection of Joseph
J. Mickley, of Philadelphia. Priced with names of
purchasers. 8vo, morocco, gilt. Roxbury, 1867

, 1473 Catalogue of the Charles Clay Collection. Priced
and named. Svo, half mofocco. New York, 1871
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1471 Catalogues of Coin Sales, including Ihc C'ay Collec-

tion, etc., etc.
1475

Satterlee (A. H.) Arrangement of medals and

tokens struck in honor of the Presidents of the

United States and Candidates from Adams to Lin-

coln. 8 vo, paper. Printed for the Au,far.

Series of Coin Catalogues from 1855 to 1809.

Note This is undoubtedly the most complete and valu-

able series ever offered for sale. It numbers 150

distinct titles, bound in uniform style and size (the

smaller ones being extended), and in most instances

the thickness increased by an indefinite addition ot

blank leaves, bound in half turkey morocco, marbled

paper
;

titles in gold on the back. The names and

prices have been written in by a careful and accurate

hand.

1855.

1476 Flandin’s Collection. June 6 ;
priced and named;

rare.

1477 J. W. Klines’ Collection. Pliila., June 12 and 13;

priced
;
MS. Addenda

;
rare.

1858.

1478 John K. Curtis, N. Y. Dealers’ Catalogue
;
printed

prices
;
rare.

1479 Henry Whipple & Sonr
Salem, Mass.

;
printed prices

,

rare.

1480 C. B. Norton’s Collection. N. Y., May 13tli
;
priced

;

rare.

1481 C. B. Norton’s Collection. N. A., Oct. 2G
;

partly

priced; MS. Addenda; rare.

1482 Edw. Cogan’s Collection. Pliila., Nov. 1st
;

private

auction
;
priced.

t
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1483

/ 1484

f\
. 1485

1486

'

#

1487

1488

t) 1489

// 1490

<5‘ 1491

L 1492

1493

;
1494

/ 1495

1496

'1497

1859.

John K. Curtis, N. Y. Dealers’ Catalogue; printed
prices.

Iienrv Bogert’s Collection. N. Y., Feb. 28th to March
5th, and Addenda

;
priced and named

;
scarce.

A. B. Sage, N. Y. Dealers’ Catalogue, February
;

printed prices
;
plate; scarce.

W. L. Bramhall. 1ST. Y., May 4 and 5 ;
and Addenda

;

priced and named
;
scarce.

A. B. Sage, N. Y. Dealers’ Catalogue, June; printed
prices

;
scarce.

J. D. Foskett’s Collection. N. Y., June 7 ;
MS. Ad-

denda
;
priced and named

;
scarce.

John K. Curtis’ Collection. N. Y., June 21, 23
;
and

Addenda; priced; scarce.

Henry Whitmore’s Collection. N. Y., Nov. 23
;
and

MS. Addenda
;
priced and named

;
rare.

Bangs, Merwin & Co. N. Y., Dec. 15
;

priced
;

scarce.

J. N. T. Levick’s Collection. Pliila., Dec. 19, 20;
priced and named

;
scarce.

1860.

Wm. H. Dayton, N. Y. Dealers’ Catalogue; printed

prices
;
rare.

Alfred Hewitt’s Collection. N. Y., Jan. 18, 19 ;

priced and named; rare,

Edw. Groh’s Collection. N. Y., Feb. 28, 29
;
and

Addenda
;
priced and named

;
rare .

W. L. Bramhall’s Collection. N. Y., March 26, 27 ;

priced and named
;
scarce.

Draper, Morse & Co. Boston, March 29
;

priced ;

very rare.



1498

/ , 1499

1500

,
1501

1502

1503

/ 1504

1505

Ezra Wells’ Collection. N. Y., April 25, 26; and

Addenda
;
priced and named

;
rare.

Edw. Cogan’s Coilection. Pliila., May 21, 22 ;
priced

and named.

B. J. Gallagher’s Collection. N. Y., May 24, 25 ;
and

Addenda
;
priced and named

;
scarce.

J. K. Wiggin’s Collection. Boston, May 30 ;
priced ;

rare.

Edw. Cogan’s Collection. Phila., June 15tli
;
priced,

scarce.

Leonard & Co. Boston, June 27, 28 ;
rare.

D. Glosser’s Collection. N. Y., July 12th
;
priced and

named
;
scarce.

Ezra Hill’s Collection. 1ST. Y., Sept. 12, 13, 14; and

Addenda (H. G. Dwinger)
;

priced and named ;

rare.

1506 W. E. Burton’s Collection, books, .coins, etc. N. Y.,

Oct. 8, 18; portrait.

1507 C. H. Morse’s Collection. JST . Y., Oct. 17, IS, priced

and named
;
rare.

1508 Edw. Cogan. Pliila., Oct. 18, 19; priced and named.

1509 Leonard & Co. Boston, Oct. 23, 24 ;
priced

;
rare.

1510 B. & M. N. Y., Oct. 24, 25 ;
priced and named

;

1511

1512

1513

rare.

Prime & Haines. N. Y., Nov. 21, 22 ;
priced and

named
;
scarce.

John K. Curtis’ Collection. N. Y., Nov. 23.

John K. Curtis’ Collection. N. Y., Dec. 13, 14

;

priced and named.

1861.

1514 The De Haven Collection, Philadelphia (sold at private

sale)
;
rare.

1515 Leonard & Co. Boston, Jan. 8 ;
priced

;
rare.
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< 1516

1517

1518

1519

1520

1521

1522

t 1523

1524

A. S. Robinson’s Collection. 1ST. Y., Jan. 28, 29 ;

scarce.

. E. Lamb’s Collection. Boston, Feb. 5 ;
priced •

rare.

Wm. King’s Collection. N. Y., March 7, 8.

B. M. & Co. N. Y., March 21, 22'; priced and named
;

rare.

J. AY. AYildey’s Collection. K. Y., April 29, 30
;

rare.

A. S. Robinson’s Collection. N. AC, May 29, 30 •

priced and named
;
scarce.

C. Piazza s Collection. K. AC, June 3, 4 • priced and
named

;
rare.

A. S. Robinson. Hartford, June 25
;
rare.

A. S. Robinson. Hartford, July 1 ;
printed prices

;

scarce.

1862.

1525 John K. Curtis, N. Y., Healers’ Catalogue. Printed
prices.

1526 P. Fleury’s Collection, Feb. 10-11. Priced and named.
Scarce.

1527 B. M. & Co., Mar. 19-20.

1528 A. S. Robinson, KT. A., Mar. 26. Priced and named.
Scarce.

1529 George B. Davis Collection, FT. Y., April 17-18. Priced.

1530 B. M. & Co., N. Y., April 22-23 and Addenda. Rare.

1531 B. M. & Co., N. A., May 8-9. Priced and named.

1532 A. S. Robinson’s Collection, K. Y., May 14. Priced.

Scarce.

1533 AY. A. Lilliendahl’s Collection, K Y., May 2 6-28.
Priced and named. Scarce.

1534 II. Cook’s Collection, Boston, July 30. Priced. Scarce.
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•' 1535 B. M. & Co., N. Y., Aug. 7. Priced.

1536 B. M. & Co., N. Y., Sept. 22. Scarce.

1537 W. Elliott Woodward, Finotti Collection, N. Y., Nov,

11-14. Priced and named.

1538 Youngs’ Collection, N. Y., Nov. 28. Scarce.

1539 A. H. Satterlee Collection, N. Y., Dec. 16. Priced*

1863.

1540 Chas. E. Bennett, Cincinnati. Dealers’ Catalogue,

printed prices. Pare.

1541 B. Haines’ Collection, N. Y., Jan. 19-23. Priced.

: 1542 Pev. Mr. Hill’s Collection, Washington, Jan. 26. Pare.

1543 W. H. Pridgen’s Collection, jST. A ., Jan. 29-30. Priced.

1544 B. M. & Cct., N. Y., Feb. 4, and Addenda. Priced

and named. Pare.

• 1545 Wall & Co., Washington, Mar. 9, Gen. Washington’s

Library and Coins. Scarce.

1546 Henry A. Smith’s Collection, K Y., March 24-26.

Priced.

1547 Edw. Cogan’s Collection, N. Y ., April 7-8. Priced.

1548 B. M. & Co., N. Y., April 8. Pare.

1549 W. E. Woodward’s Collection, April 28, and May 1.

Priced and named. Scarce.

1550 B. M. & Co., N. Y., May 1. Priced. Pare.

1551 II. A. Muhlenberg’s Collection, N. Y ., June 9. Priced

and named. Scarce.

1552 A. J. Harrison’s Collection, N. Y., June 9, and

Addenda. Priced and named. Pare.

1554 J. M. Jewell’s Collection, N. Y., June 18, and Addenda.

Priced and named. Scarce.

>1555 B. M. &. Co., N. Y., June 23. Pare.

1556 Leeds & Co., Sept. 8. Paie.
' C/
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i'\ 1557 J. P. Leavitt’s Collection, N. Y. Sept. 15— L7. Scarce.

1558 Geo. F. Seavey’s Collection, 1ST. Y., Sept. 22-28.

Priced and named. Pare.

1559 Jackson’s Collection, N. Y., Oct. 7. Priced and
named. Scarce.

1560 W. E. Woodward’s Collection, N. Y., Oct. 20-24, and
Addenda. Priced and named. Pare.

1561 Leeds & Co., N. Y., Nov. 21. Pare.

1562 Henry Cook, Boston, Nov. 24. Pare.

1563 W. A. Lilliendahl’s Collection, N. Y., Dec. 15-17.

Priced and named. Scarce.

1564 W. E. Woodward’s Collection, Providence, P. I., Dec.
23. Priced and named. Pare.

1565 Leeds & Co., N. Y., Dec. 24, and Addenda. Pare.

1566 B. M. & Co., N. 1
.,
Dec. 28—29. Scarce.

1864.

1567 Geo. H. Blake’s Collection, Salem, Jan. 1. Priced.

Pare.

1568 Leonard & Co., Boston, Jan. 5. Priced and named.
Pare.

1569 J. P. W. Neff’s Collection, N. Y., Jan. 12-14. Priced
and named. Scarce.

1570 Tlios. Piley’s Collection, N. Y., Jan. 13-16, and Ad-
denda. Priced. Pare.

t 1571 J. E. Cooley & Co., N. Y., Jan. 20. Priced and
named. Scarce.

1572 S. G. Hubbard, Cincinnati, March 15. Pare.

1573 W. E. Woodward’s Collection, Providence, March 30.

Pare.

1574 McGilvray & Co., Boston, April 19. Priced. Scarce.

15 <5 John Allans Collection, N. Y., May 2. Priced and
named. Pare.



1576 Leonard & Co., Boston, May 12. Priced.

1577 J. F. McCoy’s Collection, N. Y., May 17-21, and Ad-

denda. Priced and named. Scarce.

1578 Leeds & Co., N. Y., June 3. Rare.

1579 Geo. F. Seavey’s Collection, 1ST. Y., June 21-22.

1580 Edw. Cogan’s Collection, N. Y., June 29-30, and

MS. Addenda. Priced and named.

1581 G. W. Beckford & Co., Boston, July 13. Rare.

1582 G. W. Beckford & Co., Boston, July 27. Priced.

Rare.

1583 G. W. Beckford & Co., Boston, Sept. 21. Rare.

1584 Henry Cook’s Collection, Boston, Oct. 5. Scarce.

1585 W. E. Woodward’s Collection, N. Y., Oct. 18-22.

Priced and named. Rare.

1586 Leonard & Co., Boston, Nov. 16. Priced and named.

Rare. v

1587 G. W. Beckford & Co., Boston, Dec. 14.

1588 W. C. Prime’s Collection, FT. Y
.,
Dec. 19-21, and Ad-

denda. Scarce.

1865.

1589 Dr. James R. Chilton’s Collection, N. Y., Mar. 13-21,

and 2 Addend as. Priced and named. Rare.

1590 W. E. Woodward’s Collection, AT . Y., Mar. 20-25.

Priced and named. Rare.

1591 Thomas & Sons, Pliila., Mar. 24. Rare.

1592 liegeman, Brooklyn, April 18. Rare.

1593 Edward Cogan’s Collection, N. Y., June 29.

1594 McGilvray & Co., Boston, July 12. Rare.

1595 Dr. F. S. Edwards’ Collection, K Y., Oct. 16-20, and
r

Addenda. Rare.

1596 Henry Cook’s Collection, N. Y., Oct. 24-25.

1597 Samuel Hatch, Boston, Oct. 26. Rare.

1598 B. Haines’ Collection, N. Y
r
., Nov. 13-15.

1599 W. E. Woodward’s Collection, N. Y., Dec. 19-24, and

Addenda. Scarce.

1600 Conant & Sherburne, Boston, Dec. 20. Rare.
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1866.

1601 Samuel Hatch, Boston, Feb. 14-15.

1602 Robert B. Chambers’ Collection, N. Y., Feb. 27, March

1. Scarce.

1603 Birch & Son, Phila., Mar. 6-7. Rare.

1604 F. S. Hoffman’s Collection, 17. Y., April 24-27.

j 1605 Birch & Son, Phila., May 3.

1606 Leonard & Co., Boston, May 23-24, and Addenda.
Rare.

1607 Miner & Somerville, N. Y., Oct. 18. Priced and named.
Rare.

\6 1608 Samuel Hatch, Boston, Oct. 19.
.

1609 Thomas & Sons, Phila., 17ov. 27. Rare.

1610 C. Liglitbody’s Collection, 17. Y., Dec. 6-7.

1611 Jencks A Paine Collection, 17. Y., Dec. 10-15.

1867.

t' 1612 B. M. & Co., 17. Y., Jan. 11.

1613 B. M. & Co., N. Y., Mar. 18.

1614 Birch & Son, Phila., Mar. 18. Scarce.

1615 W. E. Woodward, 17. Y., April 18-20, and Addenda.
Scarce.

1616 Zanoni & Bogert Collection, 17. Y., April 24-23.

1617 S, H. Chadbourne’s Collection, Boston, Sept. 25.

Priced.

1618 B. M. & Co., 17. Y., Sept. 30. Scarce.

1619 Louis Borg’s Collection, 17. Y., 17ov. 12-13. Very rare.

1868.

1620 James Oliver’s Collection, 17. Y., June 3-5. Scarce.

1621 Birch & Son, Phila., July 1. Scarce.

1622 J. C. Randall’s Collection, Phila., Oct. 28-29.

L 1623 Leavitt, Strebeigh & Co., 17. Y., Dec. 14. Scarce.

1869.

1624 Leavitt, Strebeigh & Co., 17. Y., June 4-5.

1625 M. L. Mackenzie’s Collection, 17. Y., June 23-24.

Scarce.
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The Illustrated Catalogue of the SEAVEY
COLLECTION has just been received, and

is for Sale by Edward Cogqrn, Esq., Agent,

408 State Street, Brooklyn.

150 Copies Printed—Price $3.

Orders for this Sale will he executed by
\

EDWARD COGAN, 408 State Street, Brooklyn.

JOHN W. HASELTINE, 512 Walnut Street, Phila.

J. COLVIN RANDALL, P. O. Box 1966, Phila.

JOHN W. KLINE, 212 South 8th Street, Phila.

D. A. K. ANDRUS, Rockford, 111,

HENRY AHLBORN, Old Cambridge Bridge, Boston.

J. P. DES FORGES, Baltimore, Md.

GEO. B. MASON, 52 Pine Street, New York.

Or they may he sent to the Auctioneers .

W. H. STROBRIDG-E, Antiquary,

No. 1 Gates Avenue, Brooklyn.

«

Correspondence Solicited.

Letters may be directed to the care of

The Messrs. LEAYITT, Clinton Hall.


